
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به مصرف بی‌رویه و 
خارج از عرف سرم در کشور، گفت: مصرف سرم از ۱۳ میلیون در ماه 
به ۲۳ میلیون افزایش یافته اســت؛ در حالی که ســرم، اصولا باید در 
بیمارستان و بر اساس نیاز بیماران مصرف شود اما برای هر بیماری و 
سرماخوردگی و در هر مرکزی حتی بدون توصیه‌های علمی، تزریق 

می‌شود.
 محمدرضا ظفرقندی در نشســت مشــترک انجمن های علمی گروه 
پزشکی با اشاره به حملات ناجوانمردانه دشمنان به صنایع دارویی و 
پتروشیمی، اظهار کرد: محصولات صنایع پتروشیمی در تولید دارو 
مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و از ســوی دیگر، رشد منابع بیمه‌ای در 
بودجه برای پوشــش بخش دارو و تجهیزات پزشــکی کافی نیست؛ 
بنابراین باید نســبت به مصرف منطقی دارو در کشــور اهتمام ویژه 

داشته باشیم.
وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم نظارت بیشتر بیمه ها بر مصرف سرم، 
یادآور شــد: کشــور در حال حاضر با مشــکلاتی روبرو است و باید در 
حوزه دارو با فرهنگسازی مناسب، تجویز و مصرف منطقی دارو مورد 

توجه جامعه پزشکی، بیماران و مردم قرار گیرد.
ظفرقنــدی بــه ایثارگری و فداکاری های کادر ســامت در خدمت 
رســانی به مردم و مجروحان جنگ های دوم و ســوم تحمیلی اشاره 
و خاطرنشان کرد: حوزه سلامت یکی از بخش هایی بود که بهترین 
خدمات را به مردم ارائه کرد و این موضوع را همه مدیران و مسئولان 
کشــور و همچنیــن مردم و حتی مجروحانی کــه از آنها عیادت می 

کردیم، تایید می کنند.

وی ادامه داد: خوشــبختانه رســیدگی به وضعیت مجروحان توسط 
کادر ســامت در جنگ تحمیلی ســوم به بهترین نحو انجام شــد. 
نمونه های آن را هم همه دیدند از جمله پرســتار بیمارســتان خاتم 
الانبیاء)ص( که نمی‌دانست لحظه‌ای بعد خودش شامل بمباران می 
شود یا خیر اما با رشادت، سه نوزاد بستری را نجات داد و یا پزشکی 
که با وجود دو فرزند کوچک از جمله یک نوزاد شیرخوار، در جزیره 
خارک زیر بمباران، خدمات ارائه می کرد.وزیر بهداشت با بیان اینکه 
نظام ســامت در بحران های اخیر کشــور سربلند بوده است، افزود: 
همکاران ما در صحنه های امداد و خدمات رسانی بهداشتی و درمانی، 
حضور و مشارکت موثر داشتند. با جلسات و مکاتباتی که با دولت و 
مجلس داشته ایم به دنبال بازنگری در منابع نظام سلامت باتوجه به 
شــرایط جنگی کشور هستیم.دکتر ظفرقندی افزود: در کشورهای 
آسیایی و اروپایی که حتی درگیر جنگ هم نبوده اند به دلیل تغییر 
نرخ و دسترسی به حامل های انرژی و بخش حمل و نقل، قیمت دارو 
بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است و راهکارهای ما برای عبور 
از شرایط کنونی، مصرف منطقی دارو و افزایش پوشش بیمه است.

براســاس این گزارش، در این نشســت علاوه بر ارائه گزارش هایی از 
وضعیت تامین و مصرف دارو در کشور، راهکارهای عملی و اجرایی 
توسط روسای انجمن های علمی پزشکی در زمینه راهنماهای بالینی، 
نظارت های بیمه بر اســاس راهنمایی انجمن های علمی و تقویت 
آموزش ها در زمینه تجویز منطقی دارو ارائه و مقرر شــد جلســات 
تخصصی انجمن های علمی گروه پزشکی با معاونت درمان و سازمان 

غذا و دارو، برگزار شود.

دبیر انجمن صنعت پخش دارو ضمن تشریح وضعیت بازار دارو درباره کمبودها 
و گرانی اقلام دارویی گفت:‌ داروها باید تغییر قیمتی به تناسب افزایش قیمت 
نهاده‌های تولید داشته باشند و در واقع نمی‌توان گفت که دارو گران شده بلکه 

باید بگوییم قیمت دارو اصلاح شده است.
وحید محلاتی اظهار کرد: شــرکت‌های پخش دارو در روزهای جنگ دســت به 
دســت هم دادند تا با وجود مشــکلات حمل و نقل و خطرات موجود، توزیع و 

پخش دارو با مشکلی مواجه نشود.
محلاتــی درباره کمبــود اقلام دارویی گفت: موضوع کمبود داروهای برندهای 
خاص بیشــتر به ماه‌های گذشــته مربوط اســت و اکنون برخی داروهای تولید 
داخل هم با کمبود مواجه هســتند و ســازمان غذا و دارو نیز در تلاش اســت که 

این کمبودهای دارویی برطرف شود.
وی ادامه داد: ارز دارو در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ تخصیص پیدا نمی‌کرد و به 
همین دلیل، شرکت‌ها نمی‌توانستند دارو و مواد اولیه مرتبط را وارد کنند؛ هرچند 
هشدارهای لازم در آن زمان داده شد که در آینده با مشکلاتی مواجه می‌شویم.

دبیر انجمن صنعت پخش دارو درباره گرانی دارو، اظهار کرد: حدود ۱۵ تا ۲۰ 

درصد داروها با تغییر قیمت مواجه شده‌اند؛ باید توجه کرد که مواد اولیه دارویی 
در مقطعــی، ارز ترجیحــی دریافت می‌کرد اما اکنون به اکثر مواد اولیه دارویی، 
ارز توافقی تخصیص پیدا می‌کند. اگر این مبلغ را در کنار تورم بگذاریم، نشان 
می‌دهد که داروها باید تغییر قیمتی به تناسب افزایش قیمت نهاده‌های تولید 
داشــته باشــند.وی افزود: از طرفی سایر کالاها نیز در حال گران شدن هستند 
و این موضوع شــامل دارو هم شــده است. در واقع نمی‌توان گفت که دارو گران 

شده، بلکه باید بگوییم قیمت دارو اصلاح شده است.
محلاتــی دربــاره افزایش پرداختی از جیب بیمــاران، افزود: در زمینه دارو، دو 
موضوع تولید یا تامین دارو و پرداختی از جیب مردم مطرح است؛ اگر قیمت‌ها 
اصلاح نشود، تولید یا تامین دارو امکان پذیر نخواهد بود و در نهایت با کمبود 
دارو مواجه می‌شــویم و بعد مجبور هســتیم با چند برابر قیمت، داروهای مورد 
نیــاز را وارد کنیــم؛ بنابراین موضــوع تولید از پرداختی از جیب مردم باید جدا 
شود. کارخانه‌های تولید دارو با هر نرخ ارزی باید بتوانند تولید را انجام بدهند.

وی ادامه داد: پیشنهاد می‌شود دولت پرداختی‌های جبرانی به بیمه‌ها بدهد تا 
مطالبــات را پرداخــت کرده و میزان پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند. 

این در حالی‌ســت که بیمه‌ها نیز در حال حاضر با مشــکلات فراوانی در تامین 
منابع و پرداخت مطالبات مواجه هستند.

وابستگی تولید دارو به نرخ ارز � 
دبیر انجمن صنعت پخش دارو درباره ارتباط و وابستگی تولید دارو به نرخ ارز 
گفــت: حــدود ۵۰ درصــد وزنی مواد اولیه مورد نیاز کارخانه‌های تولید دارو در 
کشور توسط شرکت‌های ایرانی در حال تولید است همچنین قسمت زیادی از 
مواد جانبی و بسته بندی هم در داخل کشور تولید می‌شود. از طرفی تمام این 

کارخانه‌ها باید ارز بگیرند تا مواد پیش‌ساز را وارد کنند.
وی افزود: قسمت عمده مواد اولیه تولید دارو در کشور هم به نوعی سرچشمه 
وارداتی دارد؛ یعنی ماده اولیه یا جانبی دارو به طور مســتقیم توســط کارخانه 
وارد شــده یا یک تولید کننده ماده اولیه، مواد پیش‌ســاز یا جانبی را وارد کرده 
و بعد به ماده اولیه تبدیل کرده و می‌فروشــد؛ بنابراین وابســتگی تولید دارو در 

کشور به نرخ ارز، کامل است.
دبیر انجمن صنعت پخش دارو افزود: هزینه‌های چاپ، نایلون، بسته‌بندی و موارد 
وابســته به پتروشــیمی هم در قیمت دارو تاثیر دارند زیرا این داروها باید بسته 

بندی شــوند که روی قیمت تمام شــده، تاثیر دارد. هرچند شرکت‌ها به دنبال 
موارد جایگزین هســتند؛ بنابراین افزایش قیمت دارو نه تنها به افزایش قیمت 
مواد اولیه و جانبی وابسته است، بلکه افزایش هزینه‌های مربوط به بسته بندی 
هم در این زمینه تاثیر دارد.دبیر انجمن صنعت پخش دارو درباره انسولین‌های 
قلمی، اظهار کرد: ارز مربوط به انســولین قلمی، ارز توافقی اســت و اکنون هم 

انسولین قلمی تولید داخل و هم خارجی در بازار موجود است.
آسیب‌های وارده به شرکت‌های پخش دارو در جنگ � 

دبیر انجمن صنعت پخش دارو درباره آســیب‌های وارده به شــرکت‌های پخش 
دارو در روزهای جنگ تحمیلی سوم گفت: در هفته اول اسفند ۱۴۰۴، حمله‌ای 
در نزدیکی پخش فردوس در تهران انجام و منجر به شهادت دو نفر از همکاران 
این شــرکت شــد. انبار شــرکت پخش آدورا طب در همدان کاملا از بین رفت 
همچنین انبار شــرکت پخش البرز در تهران نیز ۲ بار آســیب دید. شهرک‌های 
صنعتی نیز مورد حمله دشمن قرار گرفت که آسیب‌هایی به شرکت‌های پخش 
دارو نیز وارد شــد و حتی منجر به موج گرفتگی برخی افراد از جمله نگهبانان 

شرکت‌های پخش دارو شد.

�حفظ تاب‌آوری؛ 
شرط تغییردرمیدان 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

ادامــه وضعیــت فعلی 
در سیاســت خارجــی 
و میــدان جنــگ چــه 
برآینــدی را در اقتصاد 

ایران حاصل خواهد کرد؟ آیا واشــنگتن به 
محاصــره دریایی در قبال محدودیت‌های 
تنگــه هرمز ادامه خواهد داد؟ ادامه چنین 
وضعیتی به نفع ایران خواهد بود یا واشنگتن 
و تهران را به تنش دوباره ســوق می‌دهد؟ 
نقطه ابهام امروز در اقتصاد دنیا مســئله‌ای 
اســت که منحصــر به ایران نیســت. این 
موضوع را نه فقط رســانه‌های ایرانی بلکه 
رســانه‌های غربی نیز به آن اذعان دارند که 
افزایش قیمت نفت و محصولات غذایی در 
کنــار نامعلوم بودن زمان پایان تنش‌ها در 
خاورمیانه می‌تواند آمریکا، اروپا و کشورهای 
آسیایی را در منگنه فشارهای اقتصادی پس 
از جنگ اوکراین قرار دهد. تحلیلگران بر این 
عقیده‌اند که جنگ در سرو شکل متفاوتی 

در جریان است. 

     3     سرمقاله

مذاکرات ایران و آمریکا وارد مرحله‌ای 
پیچیده و چندلایه شده است

�بازی زمان، فشار
 و روایت‌سازی سیاسی

ــای  ــا طرح‌ه ــکا ب ــران و آمری ــرات ای ــه مذاک  در حالی‌ک
ــه‌ای  ــرف وارد مرحل ــاوت دو ط ــارات متف ــل و انتظ متقاب
پیچیــده شــده اســت، علــی ســقاییان، دیپلمــات 
ــوری اســامی  ــرد جمه ــه راهب ــرد ک ــد ک پیشــین تاکی
ایــران در مقابــل راهبردهــای آمریــکا اســت. باتوجــه بــه 
تعجیــل دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــوری ایــالات متحــده 
ــرات،  ــیدن مذاک ــه رس ــه نتیج ــر ب ــی ب ــکا مبن آمری
ــر اســت.مذاکرات  ــن ام ــا ای ــه ب ــران در مقابل ــرد ای راهب
ــالات متحــده در مقطــع  ــران و ای جمهــوری اســامی ای
کنونــی بیــش از آنکــه بــه یــک مســیر روشــن و خطــی 
بــرای دســتیابی بــه توافــق شــباهت داشــته باشــد، در 
ــه در  ــده، فرسایشــی و چندلای ــد پیچی ــک رون ــب ی قال
حــال پیــش‌روی اســت؛ رونــدی کــه در آن، هــم تهــران 
ــان،  ــا ترکیــب »زم ــد ب ــاش می‌کنن و هــم واشــنگتن ت
فشــار و روایت‌ســازی سیاســی«، دســت بــالا را در 
معادلــه حفــظ کننــد.در ایــن میــان، طــرح ســه‌مرحله‌ای 
ایــران نیــز کمــاکان بــه ســوژه اصلــی رســانه‌های بــرای 
ــه  ــی ک ــت. طرح ــیر اس ــن مس ــده ای ــی آین پیش‌بین
ــت  ــروج از بن‌بس ــنی از خ ــر روش ــه تصوی ــای آنک به‌ج
ارائــه دهــد، خــود بــه بخشــی از مناقشــه دربــاره آینــده 
مذاکــرات تبدیــل شــده اســت.علی ســقاییان، دیپلمــات 
ــه  ــرد ک ــد ک ــران تاکی ــا اکوی ــو ب ــین در گفت‌وگ پیش
راهبــرد جمهــوری اســامی ایــران در مقابــل راهبردهای 
ــپ،  ــد ترام ــل دونال ــه تعجی ــه ب ــت. باتوج ــکا اس آمری
رئیس‌جمهــوری ایــالات متحــده آمریــکا مبنــی بــر بــه 
نتیجــه رســیدن مذاکــرات، راهبــرد ایــران در مقابلــه بــا 

ایــن امــر اســت.

5     

وزارت کار:

افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
�اعتبار کالابرگ
 گمانه‌زنی است

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

از بازار پلاستیک چه خبر؟ 

�وقتی گرانی به کمک 
محیط زیست می‌آید!

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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پزشکیان: 

 تمام ظرفیت‌ها را 
 برای بهبود شرایط معلمان

 به کار گرفته‌ام
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اتابک: مانعی برای استمرارتولید و تامین ورق وجود ندارد

هشدار وزارت صمت به خودروسازان

2   

وزیر صمت ضمن اشاره به اینکه درخواست ما از خودروسازان این است که از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها خودداری کنند؛ چرا که نه مشکلی در تامین ورق و نه مانعی برای 
کاهش تولید، وجود دارد، در خصوص ثبت ســفارش واردات خودرو توضیح داد که مشــکل برطرف شــده و واردات ادامه دارد.به گزارش ایســنا، سید محمد اتابک - در 
حاشیه مراسم گرامیداشت روز کارگر در بازدید از یکی از صنایع تولیدی مواد غذایی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اولویت‌های تامین مواد و نهاده های 
تولید صنایع گفت: در خصوص مواد مورد نیاز، به‌ویژه موادی که مربوط به بسته‌بندی کارخانه است، لازم است توجه ویژه‌ای به حوزه پالایشگاه‌های پلیمری صورت گیرد. 
شرکت‌هایی که در قالب یک مجموعه منسجم با این واحدها همکاری دارند، به‌طور یقین نیازمند موادی اعم از مواد مورد نیاز برای پت و سایر مواد پلیمری هستند.

کارگران با انجماد غیررسمی مزد روبه‌رو هستند

بازار کار زیر فشار جنگ و رکودبازار کار زیر فشار جنگ و رکود

2    

وزیر بهداشت اعلام کرد:

سربلندی نظام سلامت در بحران‌های اخیر کشور

جزئیاتی از کمبود اقلام دارویی؛ چرا دارو گران شد؟
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فــولاد مبارکــه اصفهان در تازه‌ترین عرضه خود در بورس کالای 
ایران، ۵۵ هزار تن ورق ســرد ویژه صنایع لوازم خانگی و خودرو 
را روی تابلــو بــرد که از این میــزان، کل حجم عرضه با تقاضای 

کامل به فروش رسید.
 فــولاد مبارکــه اصفهان در تازه‌ترین عرضه خود در بورس کالای 
ایران، امروز ۵۵ هزار تن ورق ســرد ویژه صنایع لوازم خانگی و 
خــودرو را روی تابلــو بــرد که از این میــزان، کل حجم عرضه با 
تقاضای کامل به فروش رسید؛ معامله‌ای که در مجموع بیش از 
۵ هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان ارزش داشت و از تداوم جایگاه این 
شرکت به عنوان یکی از تامین‌کنندگان اصلی مواد اولیه صنایع 

پایین‌دستی حکایت می‌کند.
در این عرضه، ۱۵ هزار تن ورق ســرد لوازم خانگی با قیمت پایه 
۹۹ هزار و ۸۴۵ تومان و ۳ ریال در هر کیلوگرم عرضه شــد، اما 
بــا توجــه به ثبت تقاضــای ۱۵ هزار و ۶۵۰ تنی، قیمت میانگین 
موزون آن تا ۱۰۲ هزار و ۲۴ تومان و ۲ ریال افزایش یافت. ارزش 
معاملــه ایــن محصول نیز بــه بیش از هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان 
رسید؛ موضوعی که نشان می‌دهد در بخش لوازم خانگی، امروز 
شکافی ۶۵۰ تنی میان عرضه و نیاز مصرف‌کنندگان وجود داشت 

و رقابت برای تامین این نوع ورق ادامه دارد.
این در حالی اســت که آخرین عرضه این محصول در اســفند ماه 
سال گذشته با قیمت ۷۷ میلیون تومان به ازای هر تن حاکی از 

رشد ۳۰ درصدی قیمت این محصول است.
در مقابــل، ورق ســرد خودرو بــدون رقابت قیمتی و دقیقا روی 

نرخ پایه معامله شــد. فولاد مبارکه ۴۰ هزار تن از این محصول 
را بــا قیمــت پایه ۹۹ هزار و ۸۴۵ تومان و ۳ ریال در هر کیلوگرم 
عرضــه کــرد و به همان میزان نیز تقاضا در بازار به ثبت رســید. 
در نهایت کل این حجم عرضه معامله شد و ارزش معامله آن به 
حدود ۳ هزار و ۹۹۳ میلیارد تومان رسید.شــایان ذکر اســت این 
محصول نیز نسبت به آخرین عرضه خود شاهد رشد ۳۰ درصدی 
قیمت بوده اســت.داده‌های معاملاتی بورس کالای ایران نشــان 
می‌دهد در عرضه اخیر فولاد مبارکه، بازار ورق سرد لوازم خانگی 
بــا تقاضایــی فراتر از حجم عرضــه و رقابت قیمتی همراه بوده و 
قیمت معامله از نرخ پایه فراتر رفته اســت؛ موضوعی که بیانگر 
نیاز جدی تولیدکنندگان این صنعت به تامین مستمر ورق‌های 
باکیفیت اســت. در مقابل، در بخش ورق ســرد خودرو، عرضه و 
تقاضا در سطحی برابر قرار گرفت و معاملات بدون رقابت و روی 
قیمت پایه انجام شد؛ وضعیتی که از تعادل نسبی در تامین مواد 
اولیه مورد نیاز زنجیره خودروسازی حکایت دارد.نکته قابل توجه 
آنکه این معاملات در شرایطی انجام شد که مجتمع فولاد مبارکه 
پیش از این هدف حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
بود، با این حال عرضه محصولات راهبردی این شرکت در بورس 
کالا بدون وقفه ادامه یافته است. فروش کامل ورق‌های عرضه‌شده 
نشان می‌دهد جریان تامین مواد اولیه صنایع پایین‌دستی، به‌ویژه 
در بخش‌های خودرو و لوازم خانگی، همچنان برقرار است و تولید 
و عرضه محصولات اساســی در زنجیره فولاد کشــور با وجود این 

فشارها متوقف نشده است.

تداوم عرضه ورق‌های راهبردی فولاد مبارکه در بورس کالا با وجود حملات اخیر

 ۵۵ هزار تن ورق سرد صنایع لوازم خانگی و خودرو عرضه شد
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

وزیر جهاد کشاورزی:

�استقلال کشاورزی 
�مرهون بنیان‌های آموزشی 

و تحقیقاتی است
وزیر جهاد کشاورزی امنیت غذایی پایدار و استقلال کشاورزی را مرهون 

بنیان‌های آموزشی و تحقیقاتی بخش کشاورزی دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری‌قزلجه، 

وزیر جهاد کشاورزی در پیامی به مناسبت روز ۱۲ اردیبهشت، روز معلم و 
گرامیداشت نام و یاد استاد شهید مرتضی مطهری اظهار کرد: آنچه امروز 
در مسیر پیشرفت ایران عزیز تجلی یافته، مرهون نگاه ژرف‌اندیش معلمان 
بزرگ مکتب انقلاب اســامی، امام خمینی عزیزمان، رهبر شهیدمان و 
استاد شهید مطهری و ادامه راه روشنی است که برای فرزندان این آب 
و خاک به یادگار و میراث گذاشــته‌اند؛ درس‌هایی که در طول ۵۰ ســال 
اخیر استقلال، عزت، عزم و اراده برای ساختن ایران مقاوم، قوی، سربلند 
و سرفراز را در جان و روح ملت ما نهادینه کرده است.وی با گرامیداشت 
یاد و خاطره سیاستمدار دانشمند، شهید علی لاریجانی دبیر فقید شورای 
عالی امنیت ملی، افزود: این شــهید بزرگوار نیز که عمری را در محضر 

علما به وِیژه استاد مطهری تلمذ کرده بود، خود معلمی نمونه‌ و شایسته 
از ثمره مکتب انقلاب اسلامی است، فرهیختگی، اخلاق و متانت، عشق 
به اســام و ایران، مدیریت و سیاســت، ولایت‌پذیری و شهادت‌طلبی، از 
ویژگی‌های برجسته این دانشمند وارسته بود که او را در تراز یک معلم 
نســتوه در ساحت مقدس جمهوری اســامی ایران قرار داد.وزیر جهاد 
کشاورزی توجه به دانش، آموزش و پژوهش به عنوان تاکیدات همیشگی 
امامین انقلاب را، رهیافتی ممتاز برای پیشرفت و ساختن آینده ایران بیان 
کرد و گفت: بخش کشاورزی به پشتوانه انتقال دانش بومی، علم‌آموزی، 
دانش‌اندوزی و توسعه فناوری در چهار دهه اخیر، پشتوانه‌ای مستحکم 

برای امنیت غذایی کشور فراهم ساخته است.

وزارت کار:

افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی اعتبار کالابرگ 
گمانه‌زنی است

سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی درباره خبر افزایش 
۲۰ تا ۳۰ درصدی اعتبار کالابرگ گفت: بررســی افزایش مبلغ کالابرگ در کمیســیون های 
تخصصی دولت در دســت اجراســت و تا قبل از مصوبه مراجع ذیربط،ســایر موارد مطروحه در 

این زمینه در حد گمانه‌زنی و پیش‌بینی است.
ایمان زنگنه در گفت وگو با ایســنا، با تشــریح ســناریوهای افزایش اعتبار کالابرگ درباره خبر 
افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی اعتبار کالابرگ،گفت: در حال حاضر بررسی جهت تصمیم‌گیری 
در کمیسیون های تخصصی دولت در دست اجراست و تا قبل از مصوبه مراجع ذیربط، سایر 
مــوارد مطروحــه در ایــن زمینه در حد گمانه و پیش بینی اســت. افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
مبلغ کالابرگ می تواند به عنوان یک پیشــنهاد مطرح باشــد ولی الزاما به این معنا نیســت که 

حتما بایدکالابرگ ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داده شود.
وی ادامه داد: تغییر اعتبار طرح کالابرگ مستندا بر اساس مصوبه هیات وزیران و محمل قانونی 
است و مطابق "ایین نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم" این اختیار به کارگروه 
ماده ۱۳ داده شده که بر اساس ماده ۳ درباره میزان افزایش اعتبار کالابرگ متناسب با میزان 
افزایش مبلغ کالاهای مشمول اعتبار تصمیم‌گیری کند. افزایش هزینه ناشی از تغییر قیمت 
اقلام ســبد کالای موضوع این آئین نامه به صورت فصلی ارزیابی و از محل منابع موجود در 
حساب پشتیبان از طریق افزایش اعتبار کالا برگ جبران خواهد شد.زنگنه افزود: در واقع سبد 
اقلام مشمول طرح در دوره‌های فصلی ارزیابی و گزارشی از میزان تغییرات قیمتی تهیه می شود 
و بر این مبنا امکان قانونی وجود دارد که متناسب با افزایش قیمت سبد کالا، میزان اعتبار نیز 
افزایش یابد ولی با وجود مجوز قانونی،محدودیتهای بودجه‌ای دولت را هم باید درنظر بگیریم.

ســخنگوی معاونــت رفاه و امــور اقتصادی وزارت تعاون درباره آخرین وضعیت بررســی 
پیشنهادات وزارت تعاون در خصوص افزایش اعتبار کالابرگ گفت: با توجه به رشد هزینه 
ســبد اقلام اساســی، وزارت رفاه پیشــنهاداتش را تدوین و به ستاد تنظیم بازار ارسال کرده 
اســت. اکنون این پیشــنهادات در کمیســیون‌های تخصصی دولت در حال بررسی است و 
مقرر است بنا به اقتضائات بودجه‌ای و منابع دولت،درباره مبلغش تصمیم‌گیری شود.وی 
ادامه داد: در این مرحله چرا صحبتی از مبلغ نکردیم چون چند سناریو مطرح است و آقای 
اندایش ـ معاون اقتصادی وزیر تعاون نیز این سناریوها را قبلا تشریح کرده است. سناریوی 
اول یک ســبد ۲۳۸۶ کیلو کالری اســت که پیش از این توضیح داده شــده است. سناریوی 
دوم سبد ۲۱۰۰ کالری روزانه بود که شامل اقلام یازده گانه کالابرگی است و در نهایت بر 
اســاس نرخ ارز تالار دوم که مختص نهاده های کشــاورزی و کالاهای اساسی است،مدنظر 
قرار گرفته است؛ یعنی زمانی که ارز ترجیحی حذف شد آن ارزی که در تالار دوم مشمول 
این کالاها بود و دقیقا رقم ۱۱۲ هزار تومانی بود که بعدا به ۱۳۹ هزار تومان افزایش پیدا 
کرد.زنگنه گفت: در حال حاضر دولت است که در این خصوص باید تصمیم بگیرد و از آن 
طرف سازمان برنامه و بودجه باید وضعیت منابع این طرح را پیش بینی کند و ببیند با چه 
عدد و نسبت و استراتژی این افزایش قرار است انجام گیرد.وی با اشاره به اختصاص ۹۹۶ 
همت در بودجه ۱۴۰۵ برای اجرای کالابرگ در سال جاری افزود:اگر بخواهیم غیر از این 
اعتبار،منابع اضافه تزریق شود، منطق این است که نرخ ارز اکنون چه میزان افزایش یافته 
است و مابه ازای این افزایش با افزایش زمانی که یک میلیون تومان درنظر گرفته شده بود 
چه مقدار است؟زنگنه تصریح کرد: قطعا کارگروه های تخصصی دولت این مساله را بررسی 
می کنند. طبق گفته وزیر کار، رئیس جمهور به تغییرات نرخ ارز اشاره کردند و دستور دادند 
که تغییرات نرخ ارز هم مبنا قرار بگیرد، یعنی مبلغی که قرار است بازنگری شود نگاهش 
به تغیرات نرخ ارز هم باشد، یعنی آن چیزی که فلسفه موضوع تخصیص اعتبار بود و قرار 
بود ما به ازای تفاوت تالار اول و دوم و نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی و نرخ ارز بازار آزاد 

به جای وارد کننده به انتهای زنجیره یعنی مردم تعلق بگیرد.
سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در شرایط 
فعلی محدودیت منابع و اقتضای شرایط اقتصادی کشور درنظر گرفته خواهد شد،افزود:اکنون 
وضعیت کشور جنگی است و پایداری اقتصاد اولویت دولت است و وزارت تعاون تلاشش این 
است که با همکاری وزارت صمت و جهاد کشاورزی طرح به همان شکلی که در جنگ رمضان 
ازدحام مراجعات و پدیده کمبود سازمان یافته اقلام اساسی و کالاهای کالابرگی را نداشتیم 

و پایداری شبکه فروش حفظ شد،ادامه یابد.

    خبر

رکورد بی‌سابقه جست‌وجوی کار، توقف جذب 
نیرو و رواج »کار با حقوق سال قبل« نشان می‌دهد 
بازار کار ایران زیر فشــار همزمان جنگ و رکود، 
وارد مرحله‌ای نگران‌کننده شده؛ مرحله‌ای که 
بیم آن می‌رود از یک بحران موقت به یک قاعده 

پایدار تبدیل شود.
اقتصاد24 نوشــت: رکورد تاریخی ارسال رزومه، توقف 
جذب نیرو و روایت‌های فزاینده از »کار با حقوق سال 
قبل« نشــان می‌دهد بازار کار ایران وارد فاز تازه‌ای از 
بحران شده؛ بحرانی که اگرچه با شوک جنگ و اختلال 
اینترنت آغاز شد، اما این نگرانی جدی وجود دارد که به 

یک قاعده پایدار در اقتصاد تبدیل شود.
ثبت ۳۱۸ هزار رزومه در پلتفرم جاب ویژن در یک روز 
نشانه‌ای است از بازاری که تعادلش به‌هم خورده و کفه 
تقاضا به شــکل بی‌سابقه‌ای سنگین شده، در حالی که 
ســمت عرضه - یعنی فرصت‌های شــغلی - کوچک‌تر 
از همیشــه اســت. داده‌های منتشرشده از پلتفرم‌های 
کاریابی نشان می‌دهد این رقم حدود ۵۰ درصد بالاتر 
از رکورد قبلی است؛ جهشی که در شرایط عادی تقریباً 
غیرممکن به نظر می‌رســد و فقط در زمانه شوک‌های 

بزرگ اقتصادی رخ می‌دهد.
این افزایش ناگهانی را نمی‌توان صرفاً به رشد جمعیت 
جویای کار نسبت داد. بخش مهمی از این موج، محصول 
»ریزش اشتغال« است؛ نیرو‌هایی که یا به‌طور مستقیم 
تعدیل شده‌اند یا در اثر رکود، پروژه‌ها و قراردادهایشان 
از بین رفته است. در کنار آن، پدیده‌ای دیگر هم در حال 
شــکل‌گیری است؛ ترس از آینده. بسیاری از شاغلان، 
حتی بدون از دست دادن شغل خود، به‌دنبال گزینه‌های 
جایگزین هستند. این یعنی بازار کار نه‌فقط با بیکاری، 

بلکه با بی‌ثباتی گسترده مواجه شده است.
گزارش‌هــای میدانــی از بنگاه‌هــای اقتصــادی - از 
استارتاپ‌ها گرفته تا شرکت‌های خدماتی و حتی برخی 
صنایع - نشان می‌دهد روند جذب تقریباً متوقف شده 
اســت. شــرکت‌ها در وضعیت انتظار قرار گرفته‌اند؛ نه 
توسعه می‌دهند، نه ریسک استخدام جدید می‌پذیرند. 
در چنین فضایی، طبیعی است که هر موقعیت شغلی 
محدود، با ســیلی از متقاضیان مواجه شــود و کیفیت 

رقابت برای کار به‌شدت افزایش یابد.
در همین حال، آمار‌های رســمی تصویری دوگانه ارائه 
می‌دهند. نرخ بیکاری ۷.۶ درصد اعلام شده؛ رقمی که 
حتی نســبت به ســال قبل اندکی کاهش یافته است. 
امــا کاهــش نرخ بیکاری در کنار افت نرخ مشــارکت 
اقتصادی )که نشــان می‌دهد افراد بیشتری از بازار کار 
خارج شــده‌اند( و رشد جمعیت غیرفعال، این پرسش 
را جــدی می‌کنــد که آیا واقعیت بازار کار در این اعداد 
منعکس شــده اســت؟ وقتی ۸۱۰ هزار نفر به جمعیت 
غیرفعال اضافه می‌شوند، آیا این به معنای بهبود است 

یا ناامیدی از یافتن شغل؟
از ســوی دیگر، نرخ بیکاری جوانان همچنان بالاست؛ 
بیش از ۲۱ درصد برای گروه ۱۵ تا ۲۴ ساله. این یعنی 
حتی قبل از شــوک‌های اخیر، بازار کار ایران ظرفیت 
جــذب نیروی جدید را نداشــت و حالا با فشــار‌های 

مضاعف، این شکاف عمیق‌تر هم شده است.
در مجموع، آنچه امروز دیده می‌شود، یک عدم تعادل 
ســاختاری است که با شــوک‌های اخیر تشدید شده؛ 
بــازاری کــه در آن صف متقاضیــان هر روز طولانی‌تر 
می‌شود، اما در ورود به اشتغال، بسته‌تر از همیشه است.

تعدیل نیرو یا تثبیت دستمزد؟ � 
اگر در گذشته »تعدیل نیرو« اصلی‌ترین واکنش بنگاه‌ها 
به بحران بود، امروز شکل نرم‌تر، اما فراگیرتری از تعدیل 
در حال ظهور اســت و آن »تعدیل دســتمزد« است. به 
بیان ســاده‌تر، بســیاری از بنگاه‌ها به‌جای اخراج نیرو، 
هزینــه نیــروی کار را از طریق عــدم افزایش حقوق یا 

حتی کاهش مزایا مدیریت می‌کنند.
روایت‌هــای متعــددی از بــازار کار حکایت از آن دارد 
که در ســال جاری، برخی کارفرمایان افزایش حقوق 
سالانه را اعمال نکرده‌اند و ادامه همکاری را مشروط به 
پذیرش همان حقوق سال گذشته کرده‌اند. در شرایط 
عادی، چنین پیشــنهادی احتمالاً با مقاومت گسترده 
نیروی کار مواجه می‌شــد، اما در فضای فعلی که سایه 
بیکاری سنگین‌تر از همیشه است بسیاری از کارگران 

و کارمندان از سر ناچاری آن را پذیرفته‌اند.
این پدیده را می‌توان نوعی بیکاری پنهان یا اشــتغال 
بی‌کیفیت دانست. فرد شاغل است، اما قدرت خریدش 
کاهش یافته و امنیت شغلی‌اش متزلزل است. در واقع، 
بازار کار به‌جای حذف کامل شغل، کیفیت آن را تنزل 

داده است.
از منظر کارفرما، این تصمیم قابل درک است. بنگاه‌هایی 
که با کاهش درآمد، اختلال در زنجیره تأمین یا از دست 
رفتن بازار مواجه شده‌اند، ناچارند هزینه‌ها را کنترل کنند 
و نیروی انسانی یکی از بزرگ‌ترین این هزینه‌هاست. اما 
مسئله اینجاست که این راه‌حل کوتاه‌مدت، در صورت 
تداوم، می‌تواند پیامد‌های بلندمدت جدی داشته باشد.

کاهش یا تثبیت دستمزد در شرایط تورمی، به معنای 
افت شدید قدرت خرید است؛ اتفاقی که نه‌تنها معیشت 
نیروی کار را تحت فشار قرار می‌دهد، بلکه تقاضای کل 
در اقتصاد را هم کاهش می‌دهد. این یعنی رکود عمیق‌تر 
و بازگشــت دوباره فشار به بنگاه‌ها؛ یک چرخه معیوب 

که خروج از آن دشوار است.
از ســوی دیگــر، این وضعیــت می‌تواند به افزایش 
اشــتغال غیررســمی دامن بزند. وقتی کار رسمی 
دیگر مزیت قابل‌توجهی ندارد، برخی از نیروی کار 
ترجیح می‌دهند به مشــاغل غیررسمی یا پروژه‌ای 
روی بیاورند؛ مشــاغلی کــه اگرچه امنیت کمتری 
دارنــد، امــا در کوتاه‌مــدت انعطاف‌پذیرتر یا حتی 

پردرآمدتر به نظر می‌رسند.
در این میان، یک تغییر مهم نیز در روابط کار در حال 
شکل‌گیری است و آن جابه‌جایی قدرت به نفع کارفرما 
است. وفور نیروی کار و محدودیت فرصت‌های شغلی 
باعث شــده دست بالاتر در مذاکره، بیش از گذشته در 
اختیار کارفرمایان باشــد. این عدم توازن، اگر تثبیت 
شــود، می‌تواند اســتاندارد‌های بازار کار را به‌طور کلی 

تغییر دهد.
خطر »نرمال شدن« دستمزد‌های منجمد � 

شاید مهم‌ترین نگرانی در مورد وضعیت فعلی بازار کار، 

نه خود بحران، بلکه پیامد‌های ماندگار آن باشد. تجربه 
اقتصاد ایران نشان داده که برخی شوک‌ها، پس از پایان 
شرایط اضطراری، به‌جای بازگشت به وضعیت قبل، به 
یــک »قاعده جدید« تبدیل می‌شــوند. همان‌طور که 
افزایــش قیمت‌هــا با جهش نــرخ ارز بالا می‌رود، اما با 
کاهش آن به‌سختی پایین می‌آید و به اصطلاح پدیده 
»چســبندگی قیمت‌ها« رخ می‌دهد، این خطر وجود 
دارد کــه »عــدم افزایش دســتمزد« نیز به یک عادت 

تبدیل شود.
در حال حاضر، بسیاری از کارگران و کارمندان، شرایط 
ســخت را با این فرض پذیرفته‌اند که وضعیت موقتی 
اســت؛ جنگ پایان می‌یابــد، اینترنت به حالت عادی 
برمی‌گردد و کسب‌وکار‌ها دوباره رونق می‌گیرند. اما اگر 
در دوره پساشوک، کارفرمایان همچنان به سیاست‌های 
انقباضی خود ادامه دهند، وضعیت متفاوت و ســخت 

خواهد بود.
چنیــن روندی، پیامد‌های چندلایه‌ای دارد. نخســت، 
کاهش بلندمدت ســطح دســتمزد واقعی در اقتصاد 
است، موضوعی که می‌تواند به افزایش نابرابری و کاهش 
رفاه عمومی منجر شــود. دوم، تغییر انتظارات در بازار 
کار اســت، به‌گونه‌ای که نسل جدید نیروی کار، سطح 

پایین‌تری از دستمزد و مزایا را به‌عنوان نرُم بپذیرد.
از سوی دیگر، این وضعیت می‌تواند موجی از »مهاجرت 
پنهان« ایجاد کند، نه لزوماً مهاجرت جغرافیایی، بلکه 
جابه‌جایــی مداوم میان مشــاغل، شــرکت‌ها و حتی 
حوزه‌هــای کاری. نیروی کار به‌دنبال یافتن شــرایط 
بهتر، مدام در حال حرکت خواهد بود، بدون آنکه الزاماً 
فرصت‌های جدیدی خلق شــده باشد. نتیجه، بازاری 
ناپایدار و پرنوسان است که در آن وفاداری شغلی کاهش 

می‌یابد و بهره‌وری بلندمدت آسیب می‌بیند.
نکته دیگر، تأثیر این روند بر ســرمایه انســانی اســت. 
وقتی دســتمزد‌ها رشــد نمی‌کنند و چشم‌انداز بهبود 
مبهم است، انگیزه برای ارتقای مهارت و سرمایه‌گذاری 
روی خــود نیز کاهش می‌یابد. این یعنی در بلندمدت، 
کیفیت نیروی کار افت می‌کند و اقتصاد از درون تضعیف 

می‌شود.
حــال باید دید که آیا سیاســت‌گذار متوجه این تغییر 
تدریجی، اما عمیق در بازار کار هست؟ رکورد‌های آماری 
و نشــانه‌های میدانی، همگی از یک هشــدار مشترک 
حکایت دارند. اگر امروز برای بازگرداندن تعادل به بازار 
کار و جلوگیــری از تثبیــت این الگو‌های نگران‌کننده 
اقدام نشود، فردا ممکن است با بازاری مواجه شویم که 
نه‌تنها شغل کم دارد، بلکه همان شغل‌های موجود هم 

کیفیت و پایداری گذشته را ندارند.
بازار کار ایران، در آســتانه یک پیچ تاریخی قرار گرفته 
است، مسیری که از »شوک« آغاز شده، اما می‌تواند به 

»ساختار« تبدیل شود.

کارگران با انجماد غیررسمی مزد روبه‌رو هستند

بازار کار زیر فشار جنگ و رکود

وزیر صمت ضمن اشاره به اینکه درخواست ما از خودروسازان 
این اســت که از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها خودداری کنند؛ 
چرا که نه مشــکلی در تامین ورق و نه مانعی برای کاهش 
تولید، وجود دارد، در خصوص ثبت سفارش واردات خودرو 

توضیح داد که مشکل برطرف شده و واردات ادامه دارد.
به گزارش ایســنا، ســید محمد اتابک - در حاشــیه مراسم 
گرامیداشــت روز کارگر در بازدید از یکی از صنایع تولیدی 
مواد غذایی در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســوالی مبنی 
بــر اولویت‌های تامین مواد و نهاده های تولید صنایع گفت: 
در خصــوص مــواد مورد نیاز، به‌ویــژه موادی که مربوط به 
بسته‌بندی کارخانه است، لازم است توجه ویژه‌ای به حوزه 
پالایشــگاه‌های پلیمری صورت گیرد. شــرکت‌هایی که در 
قالب یک مجموعه منســجم با این واحدها همکاری دارند، 
به‌طور یقین نیازمند موادی اعم از مواد مورد نیاز برای پت 

و سایر مواد پلیمری هستند.
وی افزود: در وزارت صنعت، معدن و تجارت، با هماهنگی‌های 
انجام‌شــده با پتروشــیمی و وزارت نفت، برنامه‌ریزی لازم 
صــورت گرفتــه تا مواد اولیه مــورد نیاز کارخانجات تامین 

شود و مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.
وزیر صمت تاکید کرد: ثبات شغلی به استمرار تولید وابسته 
است. تمامی اجزای دولت، از جمله بانک‌ها و سازمان تامین 
اجتماعی که در طول دوره جنگ با مشکلاتی مواجه شدند، 
باید شــرایطی را فراهم کنند تا واحدهای تولیدی بتوانند 
از نظــر اقتصــادی مواد اولیه مورد نیاز خود را تامین کنند و 
بسته حمایتی که دولت پیش‌بینی کرده است، باید به‌طور 
کامل توسط بانک‌ها اجرا شود تا استمرار تولید حفظ شده 

و به تبع آن، اشتغال نیز پایدار بماند.
اتابک با اشاره به وضعیت اخیر بازار خودرو گفت: در حوزه 
خودروسازی، یکی از مسائلی که مطرح شده بود، شایعه‌ای 
دربــاره کمبــود ورق فولادی برای تولیــد خودرو به دلیل 
آسیب به کارخانجات فولاد بود. در این خصوص، با تمامی 
تولیدکنندگان و همچنین واردکنندگان جلســاتی برگزار 
کردیم و به آن‌ها تعهد دادیم که تامین ورق مورد نیاز خودرو 

کماکان انجام خواهد شد.
وی هشــدار داد: انتظار ما این اســت که در شــرایط فعلی، 
مجموعه‌هایی که در حوزه قیمت‌گذاری خودرو نقش دارند 
که تعداد آن‌ها نیز قابل توجه است و مهم‌ترین آن‌ها شورای 

رقابت است ملاحظات لازم را داشته باشند.
ســکاندار وزارت صمت افــزود: از تولیدکنندگان و فعالان 
بازار خودرو درخواســت ما این بوده که با توجه به شــرایط 
موجــود، از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها خودداری کنند؛ چرا 
که نه مشــکلی در تامین ورق وجود دارد و نه مانعی برای 
کاهش تولید؛ بنابراین لازم اســت ملاحظات مردم در نظر 

گرفته شود.
اتابک گفت: در روزهای اخیر مشاهده شد که در برخی موارد 
افزایش قیمت‌هایی رخ داده که توجیه اقتصادی مشخصی 
نــدارد و تاکید ما این اســت که هرگونــه تغییر قیمت باید 
مبتنی بر دلایل واقعی اقتصادی باشــد و روند منطقی خود 
را طی کند.وی در پایان در پاســخ به ســوال خبرنگاری در 
رابطه موضوع مطرح شــده مبنی بر مشــکل ثبت سفارش 
برای واردات خودرو گفت: این مشکل برطرف شده و واردات 

خودرو ادامه دارد.

اتابک: مانعی برای استمرارتولید و تامین ورق وجود ندارد

هشدار وزارت صمت به خودروسازان

دعوت به همکاری
شعبه موسسه راهگشا استان سیستان و بلوچستان به عنوان 
نماینده بنیاد تعاون فراجا در امور راهور جهت راه اندازی دفتر نقل و انتقال 
وتعویض پلاک به صورت پیمانکاری در شهرستان چابهار از واجدین شرایط 

به شرح ذیل دعوت به همکاری می نماید. 
1-دارا بودن مدرک تحصیلی لیسانس در رشته های )حقوق- حقوق قضایی، 

فقه و حقوق اسلامی( 
2-عدم اشتغال به کار در دستگاه های دولتی و غیر دولتی به هر نحو 

3-سکونت دائم در محل 
4-حداقل سن 25 و حداکثر 60 سال 

5-خانواده های معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران در صورت شرایط هم 
طراز در اولویت می باشند. 

از واجدین شرایط دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی به موسسه راهگشا استان سیستان و بلوچستان به نشانی ذیل 

مراجعه و فرم درخواست را تنظیم نمایند. 
6-در صورت هر گونه ابهام با شماره 33508660-054 تماس و یا به 

صورت حضوری مراجعه شود. 
نشانی: زاهدان- بلوار طباطبایی روبه روی پرسی گاز- مرکز تعویض پلاک 

زاهدان
»همراه داشتن مدرک هویتی- تحصیلی- سابقه ایثارگری- بسیج ... الزامی 

می باشد « 
موسسه راهگشا استان سیستان و بلوچستان

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

جمــال دورقی با کد ملی 18905139۷0 خــودرو پراید جی تی ایکس آی 
رنگ سفیدروغنی مدل 1386 شــماره پاک 24 358 ه 66 شماره شاسی 
S14122863555۷1 شماره موتور 20469۷5 سند به نام جمال دورقی 

در تاریخ 1405/02/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

نادیــا دریســاویان لفته بــا کــد ملــی 189002۷014 خودرو پــژو پارس 
xu۷p رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پاک 24 643 ه 83 شــماره شاسی 
NAANA15E6PK256566 شماره موتور 125K0159418 سند به نام 
نادیا دریساویان لفته در تاریخ 1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

ســوزان تقوي صبور با کد ملی 2619۷10618 در تاریخ 1405/01/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حســین وردی حق با کد ملی 0323339840 در تاریخ 1404/0۷/12 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

محمــد مینائــی با کــد ملــی 39۷0211220 موتورســیکلت لاکی 185 
رنگ مشــکی مدل 1403 شــماره پاک 5۷544 155 شــماره شاســی 
 0185NCT120681 شــماره موتــور NCT23K496RMA06239
سند به نام محمد مینائی در تاریخ 1405/01/18 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. گم شدن برگه کمپانی موتور سیکلت
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

اسماعیل عرب با کد ملی 2093۷03858 خودرو پراید رنگ نقره ای متالیک 
مدل 1388 شــماره پاک 69د6۷1ایران 62 شــماره شاسی 3269406 
شماره موتور S1412288392۷6۷ سند به نام محمد جعفر جان پوشائی 

در تاریخ 1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عرفان شجاع اکبر با کد ملی 12۷2134121 خودرو پژو 20۷ رنگ سفید مدل 
1399 شماره پاک 82ط463ایران6۷ شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به 
نام عرفان شجاع اکبر در تاریخ 1405/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سرقت خودرو ،

فاطمــه میــری خــودرو پژوپارس رنگ ســفید مــدل 1391 شــماره پاک 
52ن336ایران ۷۷ شماره شاســی NAAN01CA2CE853۷16 شماره 
موتور 12491022۷01 ســند به نام ســیدمجید وکیلــی قاهانی در تاریخ 

1405/01/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

امیــر صفری با کد ملــی 008335۷866 خــودرو پژو پــارس دو گانه رنگ 
ســفید مــدل 1394 شــماره پــاک 40ایران325ص82 شــماره شاســی 
NAAN21CA6FR5۷0484 شماره موتور 124K0602593 سند به نام 
امیر صفری در تاریخ 1405/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. مفقودی برگ سبز خودرو پژو پارس دو گانه سفید
تماس  با 09336060265

 
برگ سبز خودرو ،

احمد آدمی بافقی با کد ملی 0321245۷41 خودرو پژو206 رنگ خاکســتری 
مدل 1386 شــماره پاک 38 ایران489ن55 شــماره شاسی 21518432 
شــماره موتور 14186022411 ســند بــه نام احمد آدمی بافقــی در تاریخ 

1404/11/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو 

مهتاب میرزایی با کد ملی 4120124861 شــماره فرزنــد رضا خودرو تیبا2 
رنگ سفید روغنی مدل 1400 شماره پاک 33ایران 593ب88 شماره شاسی 
NAS821100M1303۷۷2 شــماره موتور M15915۷325 به نام مهتاب 
میرزایــی در تاریخ 09/02/1405 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد.

کارت خودرو ،

حسین رجائی آملی با کد ملی 21420۷3832 خودرو کامیونت یخچالدار زامیاد 
رنگ آبی – روغنی مدل 1403 شماره پاک 69ق49۷ – ایران 62 شماره شاسی 
NAZPL140BR0۷66440 شــماره موتور M24983886M سند به نام 
غامحسین رجائی آملی در تاریخ 1404/01/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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   بلومبرگ در گزارشی اعلام 

کرد: برلین در حال آغاز آماده‌ 
سازی زیرساخت‌ های غیرنظامی 
خود برای یک سناریوی احتمالی 

نظامی با وجود کمبود منابع در 
بودجه ارتش این کشور است.

     وزارت دفاع روسیه با اشاره 
به آزادسازی یک شهرک جدید و 
انهدام ۵۰۵ پهپاد اوکراینی دیگر 

اعلام کرد که از زمان عملیات نظامی 
ویژه روسها بیش از ۱۴۰ هزار پهپاد 

اوکراینی منهدم شده است.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه عدالت آموزشی 
بــدون توجه به وضعیت معیشــتی، حرفه‌ای و 
منزلت اجتماعی معلمان محقق نمی‌شود، گفت: 
بهبود شرایط معلمان را از ارکان اساسی پیشرفت 
کشور می‌دانم و تمام توان و ظرفیت‌های ممکن 

و موجود را در این مسیر به کار گرفته‌ام.
بــه گزارش عصررســانه، درمتن پیام مســعود 
پزشــکیان آمده اســت:»تعلیم و تربیت، تنها 
انتقال دانش نیست، بلکه پرورش جان و اندیشه 
انسان‌هاست. شــما معلمان فرهیخته، نه‌فقط 
آموزگاران علم، بلکه راهنمایان حکمت زندگی 
هســتید؛ چراکه با کلام و کردار خویش، افق‌های تازه‌ای از فهم، مســئولیت‌پذیری و انســانیت را پیش 
روی شاگردان می‌گشایید و نقشی ماندگار در سرنوشت فردی و اجتماعی آنان ایفا می‌کنید؛ نقشی 
که از میان نخواهد رفت و به فرموده پیامبر عظیم‌الشــأن اســام »همچون نگاره‌ای اســت که بر روی 

سنگ حکاکی شود«.
ســالروز شــهادت استاد شــهید مرتضی مطهری و روز معلم، فرصتی ارزشمند برای بزرگداشت مقام 
والای این اندیشــمند فرهیخته اســت؛ شــخصیتی که در پرتو تعالیم اسلامی و با پیوندی عمیق میان 
علم، ایمان و بصیرت، الگویی ماندگار از »معلم اسوه« را به جامعه عرضه کرد و میراثی فکری و تربیتی 

ماندگار از خود بر جای گذاشت.
روز معلم، پاسداشــت مقام شــامخ این شــهید بزرگوار و تجلیل از انسان‌هایی است که گاه با کمترین 
امکانات، اما با تعهد، مســئولیت‌پذیری و امید، افق‌های آینده این ســرزمین را روشــن نگه می‌دارند. 
معلمان نه‌تنها انتقال‌دهندگان دانش، بلکه پرورش‌دهندگان روحیه ایســتادگی، آگاهی و عزت ملی 
در نســل‌های آینده‌اند. جلوه‌های این رســالت بزرگ را به‌روشــنی می‌توان در روزهای دشوار، از جمله 
در جنگ‌های تحمیلی اخیر، مشاهده کرد؛ آنجا که معلمان، حتی در شرایط تهدید و ناامنی، سنگر 
تعلیم و تربیت را رها نکرده و با صبر و پایداری، چراغ امید را در دل دانش‌آموزان زنده نگه داشته‌اند.

در این مسیر پرافتخار، بر خود فرض می‌دانم یاد و نام همه شهدای معلم و دانش‌آموز را گرامی بدارم. 
این شــهدا گواهی روشــن بر عمق خصومت دشــمن با علم، ســازندگی و آینده ایران هستند. حادثه 
دلخراش مدرســه »شــجره طیبه« میناب که به شــهادت و جراحت جمعی کثیر از دانش‌آموزان و 
معلمان انجامید، سندی تلخ از هدف‌گیری مهد علم و کودکان معصوم این سرزمین است؛ اما در عین 
حال، گواهی روشنی بر استقامت ملتی است که در برابر جنایت، استوارتر از گذشته و بیش از پیش 

در مسیر پیشرفت و آگاهی گام برمی‌دارد.
چنان‌که مطلعید یکی از دغدغه‌های اصلی‌ این‌جانب تحقق عدالت آموزشی در سراسر کشور است، 
اما نیک می‌دانم که بدون توجه جدی به وضعیت معیشتی، حرفه‌ای و منزلت اجتماعی معلمان، این 
دغدغه حائز اهمیت، به منصه ظهور و تحقق نخواهد رسید. به همین سبب در دولت چهاردهم، بهبود 
شــرایط معلمان را از ارکان اساســی پیشــرفت کشور دانسته و در این مسیر، تمام توان و ظرفیت‌های 
ممکن و موجود را به کار گرفته‌ام چراکه یقین دارم ارتقای جایگاه معلم، زمینه‌ساز عدالت آموزشی 

و پیشرفت پایدار متوازن کشور است.
در پایان به تمامی معلمان و استادان ارجمند کشور، در همه مقاطع تحصیلی و در جای‌جای میهن 
عزیزمان، صمیمانه تبریک و خدا قوت می‌گویم. از درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون جامعه علمی 
کشــور را در مســیر اعتلای ایران اســامی مســئلت دارم. امید که با همت بلند همه عزیزانی که به امر 

مقدس آموزش مشغول‌اند، آینده‌ای روشن‌تر و باشکوه‌تر برای این سرزمین رقم بخورد.«

رئیــس مجلس بــا بیان اینکــه معلم معمار 
بنیان‌های تمدن است، گفت: معلم در کلاس 
درس، انقلاب را نه به عنوان یک واقعه تاریخی، 
که به عنوان یک جریان زنده و همیشه بیدار، 

به نسل فردا می‌آموزد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســامی در پیامی به 
مناسبت »روز معلم«، تاکید کرد: معلمان این 
خاک سرافراز، میراث‌دار همان مکتبی هستند 
که شهید مطهری جان خویش را فدای آن کرد.

متن کامل این پیام به شرح زیر است:»معلمان پایه‌ریز تمدّن نوین هستند؛ چون نیروی انسانیِ 
شایســته اگر نباشــد، تمدّنی به وجود نخواهد آمد. )مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی 

شهید سیدعلی حسینی خامنه‌ای(
روز معلم، یادآور مقام والای انسان‌های فداکاری است که جان خویش را در مسیر انسانیت گذاشتند 
تا جان نســل‌های این ســرزمین را از زلال دانایی و فضیلت ســیراب کنند. این روز، پیوندی عمیق 
دارد با یاد آن شــهید فرزانه، اســتادِ شــهید، علامه مطهری؛ آن مرد بزرگ که نه فقط در کلاس 
درس، که در تمام لحظات حیات پربرکتش، آموزگار حقیقت بود. او با قلمی روشــن و اندیشــه‌ای 
نافذ، مفاهیم بنیادین تعلیم و تربیت صحیح را در کالبد انقلاب اســامی دمید و نشــان داد که 

مدرسه، سنگر مبارزه برای فردا و معلم، معمار بنیان‌های تمدن است.
معلمان این خاک ســرافراز، میراث‌دار همان مکتبی هســتند که شــهید مطهری جان خویش را 
فدای آن کرد. بار دیگر به یاد می‌آورم ســخن آن رهبر شــهید، آیت‌الله العظمی خامنه‌ای عزیز را 
که با نگاهی عمیق و درســت فرمودند: »تشــکیل هویت نســل جدید به دست معلم است؛ نقشی 
پررنگ‌تر از نقش خانواده و پدر و مادر.« و چه شــیرین اســت محول شــدن چنین مســئولیتی از 

جانب این حکیم فرزانه.
آری، معلم اســت که در کلاس درس، انقلاب را نه به عنوان یک واقعه تاریخی، که به عنوان یک 
جریان زنده و همیشــه بیدار، به نســل فردا می‌آموزد. معلم اســت که ارزش‌های عدالت، استقلال، 
آزادگی و غیرت دینی را چون نوری در دل و ضمیر دانش‌آموزان شــعله‌ور می‌کند. معلم اســت 
که چون همکاران شــهید شــما در مدرســه شجره طیبه میناب، مانند دیگر شهدای معلم، نقشی 
ماندگار در تاریخ این خاک ایفا می‌کند و درســی به یاد ماندنی به دانش‌آموزان تمام ســرزمین 

سرافراز ایران می‌دهد و مسیر رستگاری را به صورت عملی برای دانش‌آموزان ترسیم می‌کند.
امروز که شاهد تلاش خاموش شما بزرگواران هستم، غرور و شکری بی‌پایان، از چنین رزمندگان 
غیوری وجودم را فرا می‌گیرد. شــما پرچم‌داران عرصه علم و عمل، که در ســخت‌ترین شــرایط، 
امیــد فــردا را چون نهالــی ثمربخش در کلاس‌های درس می‌کارید، ســزاوار والاترین درودها و 

سپاس‌ها هستید.
اینجانب به ســهم خود، روز معلم را به تمامی معلمان غیور، متعهد و دلســوز ایران اســامی، به 
ویژه جامعه بزرگ تعلیم و تربیت که افسران جهاد تبیین در مکتب خمینی کبیر رحمت‌الله‌علیه 
هستند و مسیر رشد و بالندگی این مرز و بوم را هموار می‌سازند، تبریک و تهنیت عرض می‌کنم 
و از خداوند متعال توفیق خدمت در رکاب صاحب‌الزمان عجل‌الله تعالی فرجه الشــریف را برای 
شما مسئلت دارم.امید که در دوران زعامت حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، توشه 
وجودتان، عزت دنیا و آخرت و هر قدمتان، آغازی برای شکوفایی نسل متعهد این سرزمین باشد.«

پزشکیان: 

 تمام ظرفیت‌ها را 
برای بهبود شرایط معلمان به کار گرفته‌ام

قالیباف: 

 معلم
معمار بنیان‌های تمدن است

      روزنه

سخنگوی دولت:

�مردم اعتماد ویژه‌ای
 به سازمان حفاظت محیط‌زیست دارند

 ســخنگوی دولت گفت: هرچند بخشــی از مردم در برخی از موارد به 
حاکمیت گله دارند و این یک واقعیت است اما سازمان حفاظت محیط 

زیست همچنان معتمد مردم است.
 فاطمه مهاجرانی در جلســه شــورای معاونین ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت که با حضور شــینا انصاری، معــاون رییس‌جمهور و 
رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزار شد، بیان داشت: دولت 
باید عادت کند که بیشــتر به مردم گزارش دهد زیرا صاحبان اصلی 

کشور مردم هستند و ما باید به این مساله توجه کنیم.
وی با قدردانی از همکاران سازمان حفاظت محیط‌زیست که در ایام 
جنگ رویکرد فعالانه و پیشــگیرانه داشــتند، افزود: در ایام جنگ که 
همه مردم به فکر حفاظت از جان و مال خود بودند، محیط زیستی ها 
به فکر حفاظت از امکان زیست در پهنه آبی و خاکی کشور عزیزمان 
بودند.به گفته وی اعتماد مردم به آمارهای ســازمان محیط زیســت 

گنج بی‌نظیری است.
مردم اعتماد ویژه‌ای به ســازمان حفاظت محیط‌زیست دارند/ دولت 

باید بیشتر به مردم گزارش دهد
مهاجرانی با اشاره به اینکه لازم است در فضای رسانه رویکرد ارتباط 
با ذی نفعان که مردم هستند را اصلاح کنیم، تصریح کرد: همکاران 
شــما در ســازمان حفاظت محیط زیســت در اثنای جنگ تحمیلی 
رمضان در حال نمونه برداری و تهیه گزارش و پیمایش مناطق جنگ 
زده بودند و این موضوع اگر اطلاع رسانی نشود، مردم از آن بی اطلاع 
خواهند بود.ســخنگوی دولت به آســیب های فقدان روایت در حوزه 
های مختلف اشاره کرد و افزود: اگر اقدامات و فعالیت ها را به درستی 
روایت نکنیم جامعه این را از ما می‌شــنود و ادعاهایی که بعد از آن 
مطرح می‌شود را نمی پذیرد اما اگر این اتفاق نیفتد در جنگ روایت 

ها بازنده خواهیم بود.
وی گفت: باید در این شــرایط ســعی کنیم اســتفاده از کیســه های 
پلاستیکی را کاهش دهیم و به بحث انرژی به صورت ویژه بپردازیم 

تا در ماه های آینده با مشکلات کمتری روبه رو شویم.

عارف: معلم، فرمانده میدان »امیدآفرینی« 
در جنگ تحمیلی سوم است

معــاون اول رئیس‌جمهــور در پیامی به معلمان، کلاس درس را قلب 
تپنده سازندگی ایران توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور 
در پیامــی صمیمانــه خطاب به معلمــان، کلاس درس را قلب تپنده 
سازندگی ایران توصیف کرد و با تجلیل از صبوری نجیبانه فرهنگیان 
در برابر فشارهای اقتصادی، معلمان را پاسداران اصلی مرزهای فکری 
نسل جوان در دوران پرچالش فعلی نامید.متن پیام محمدرضا عارف 

به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

روز معلم امســال، بازخوانی رســالت بزرگ کســانی است که در میانه 
هجمه‌های همه‌جانبه، پاســدار مرزهای فکری و هویتی نســل جوان ما 
هســتند. در شــرایطی که دشمنان ایران در این »جنگ تحمیلی سوم« 
با هدف قرار دادن زیرساخت‌ها و معیشت، به دنبال اشاعه بذر ناامیدی 
و تردید در دل‌های فرزندان ما هســتند، معلم، فرمانده میدان دانایی 
و امیدآفرینی اســت.دولت دفاع و ســازندگی به خوبی می‌داند که اگر 
دشمن زیرساخت‌های فیزیکی ما را نشانه رفته، هدف نهایی‌اش تخریب 
زیرســاخت‌های انســانی و فکری ماســت. ما درد و سنگینی فشارهای 
اقتصادی ناشــی از تحریم‌های ظالمانه و تجاوز نظامی دشــمن را که بر 
دوش نجیب و صبور فرهنگیان عزیز ســنگینی می‌کند، با تمام وجود 
درک می‌کنیم و از ایثار شــما که در این شــرایط ســخت، اجازه ندادید 
کلاس‌های درس از نشاط و آگاهی تهی شود، سپاسگزاریم.ما معتقدیم 
کــه عزت معلم، عزت ایران اســت. دولت خــود را موظف می‌داند برای 
بازگرداندن این منزلت و اســتیفای حقوق مادی و معنوی شــما، چه در 
عرصه »دیپلماســی« برای رفع موشــکافانه موانع و چه در »میدان«، با 
تمام توان پیکار کند. کلاس درس شما، قلب تپنده سازندگی است و هیچ 
بنایی در این کشور فراتر از قامتی که شما به دانش‌آموزان می‌بخشید، 
ســاخته نخواهد شــد.با تکیه بر آگاهی و صبوری شما معلمان گرانقدر، 
از این دوران پرچالش عبور خواهیم کرد و نســلی خواهیم ســاخت که 
ایران را باشــکوه‌تر، عالم‌تر و مقتدرتر از همیشــه تاریخ به جهان معرفی 

کند.روز معلم را به تمامی معمارانِ اندیشه و دانایی تبریک می‌گویم.
محمدرضا عارف
معاون اول رئیس‌جمهور

سردار اسدی: اقدامات غافلگیرکننده‌ای 
برای دشمن در نظر گرفته شده است

معاون بازرســی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( از در نظر گرفتن 
اقدامات غافلگیرکننده برای مقابله با جنگ‌افروزی احتمالی دشمنان 

خبر داد و گفت: این اقدامات فراتر از تصور آن‌ها خواهد بود.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، ســردار »محمدجعفر اســدی« معاون 
بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( در گفت‌وگویی به تحلیل 
تحــولات منطقه و احتمال بــروز تنش میان ایران و آمریکا پرداخت 
و اظهار داشــت: درگیری مجدد بین ایران و آمریکا محتمل اســت و 
شواهد نیز نشان داده که آمریکا به هیچ عهد و قراری پای‌بند نیست. 
اقدامات و اظهارات مســئولان آمریکا بیشــتر جنبه رسانه‌ای دارد که 
نخســت برای جلوگیری از ریزش قیمت نفت و دوم جهت خروج از 
مخمصه‌ای که خودشان ایجاد کرده‌اند، مطرح می‌شود.سردار اسدی 
گفت: برآورد نظامی‌ها این اســت که چه آمریکا دســت به عملیات 
علیه ایران بزند و چه نزند، در این دام افتاده و راه بیرون‌آمدنی ندارد. 
همان‌طور که امام شهیدمان فرمودند رژیم صهیونی دیگر مثل قبل 
از طوفان‌الاقصی نمی‌شود، وضعیت آمریکا نیز دیگر به آمریکای قبل 
از حمله به ایران بازنخواهد گشت. دنیا حقیقت آمریکا را درک کرد و 
حالا هرچقدر هم خباثت کند، دیگر آن آمریکایی نیست که خیلی‌ها 
از آن می‌ترسیدند.معاون بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( 
همچنین درباره پاسخ نیروهای مسلح به هرگونه ماجراجویی و حماقت 
مجدد آمریکایی‌ها، تصریح کرد: ما از آمادگی کامل برای مقابله با هر 

اقدام خصمانه‌ای برخورداریم.

      خبر

رئیــس مرکز پژوهش‌هــای مجلس گفــت: تیم 
مذاکره‌کننــده به‌طــور کامــل از چارچوب‌های 
ترسیم‌شــده از سوی مقام معظم رهبری آگاه است و 
پایبندی به این اصول، مبنای حرکت آنان در هر فرآیند 

دیپلماتیک است.
 بابــک نگاهــداری،‌ رئیس مرکز پژوهــش های مجلس، در 
یادداشــتی با بیان اینکه مذاکره در این شــرایط، چیزی جز 
»ادامه میدان نبرد در عرصه‌ای دیگر« نیست، نوشت که در 
شــرایطی که انسجام داخلی یکی از مهم‌ترین پشتوانه‌های 
موفقیت در عرصه دیپلماسی است، هر سخن یا موضعی که 
این تصویر از همگرایی را مخدوش کند، می‌تواند بخشــی از 
ظرفیت راهبردی کشــور را تضعیف کند.متن این یادداشت 

به شرح زیر است؛
صدای همدلی مردم بزرگ ایران � 

مذاکره در زمان جنگ و تقابل حداکثری عرصه‌ای پیچیده، 
چندلایه و مبتنی بر محاسبات لحظه‌ای است. به معنی واقعی 
کلمه، مذاکره در این شرایط، چیزی جز »ادامه میدان نبرد در 
عرصه‌ای دیگر« نیست. در این عرصه، موفقیت نه صرفاً به توان 
کارشناســی مذاکره‌کنندگان، بلکه به مجموعه‌ای از عوامل 
داخلی و خارجی وابسته است؛ از جمله شرایط میدان جنگ، 
توان ضربه‌زنی و ضربه‌پذیری، تاب‌آوری، انســجام سیاســی 
و اجتماعــی، وضعیت اقتصــادی، مدیریت انتظارات و البته 

حمایت و پشتیبانی مردم.
تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب و دیگر مسئولان کشور بر 
عنصر همراهی و همدلی مردم، در کنار حضور مستمر مردم 
در بیش از شصت شبانه‌روز در خیابان‌ها و مشارکت بیش از ۳۱ 
میلیون نفر در پویش »جانفدا«، نشانه‌ای روشن از شکل‌گیری 
یک پشتوانه اجتماعی گسترده است. این همبستگی عمومی 
نه‌تنها تصویری از انسجام ملی ارائه داده، بلکه در عمل بسیاری 
از محاسبات و طرح‌های دشمنان را نقش بر آب کرده است. 

آنچه در این میان اهمیت دارد، این اســت که این واکنش، 
واکنش بخشــی محدود از جامعه نبوده، بلکه بازتاب اراده و 
همراهی قاطبه ملت ایران بوده است؛ اراده‌ای که در بزنگاه‌های 
حساس، خود را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع قدرت ملی 

نشان می‌دهد.
با این حال، در کنار این حرکت بزرگ مردمی، گاه مواضعی 
نیز از ســوی برخی چهره‌ها شــنیده می‌شود که - خواسته یا 
ناخواســته - می‌تواند صدای اختلاف و چندصدایی را ایجاد 
نماید. اگر چنین واکنش‌هایی در فضایی شتاب‌زده، هیجانی 
و بدون محاســبه دقیق بیان شــود، ممکن است پیام‌هایی 
به بیرون مخابره کند که به کاهش قدرت مانور مســئولان 
کشــور و تیم‌های مذاکره‌کننده بینجامد. در شــرایطی که 
انســجام داخلی یکی از مهم‌ترین پشــتوانه‌های موفقیت در 

عرصه دیپلماســی است، هر سخن یا موضعی که این تصویر 
از همگرایــی را مخدوش کند، می‌تواند بخشــی از ظرفیت 

راهبردی کشور را تضعیف کند.
علاوه بر این آسیب بزرگ، فشار غیرمنطقی بر تصمیم‌گیران 
کشور، موجب پیش‌بینی‌پذیری آن‌ها می‌شود و قدرت مانور را 
کم می‌کند. برای مثال، ترامپ این توانایی را دارد که موضعی 
بگیرد و بعد از آن با توجه به عکس‌العمل‌های ایران و داده‌های 
جدیــد تصمیماتش را تغییر دهــد. برای مثال ضرب‌الاجل 
مشخص می‌کند تا واکنش ایران را بسنجند و به خیال خود 
امتیازی بگیرد و چند ساعت مانده به آن عقب‌نشینی می‌کند. 
اما اگر طرف ایرانی چنین کاری انجام می‌داد؛ در فضای داخلی 
برخی افراد این اقدام را عقب‌نشــینی، خیانت و چیزهایی از 

این قبیل معنا می‌کردند.

این وضعیت سبب شده است که قدرت اتخاذ مواضع غیرقابل 
پیش‌بینی، بلوف‌های سیاسی و عملیات‌های تاکتیکی عملًا 
کاهش بیابد. هرچه دامنه انتخاب‌های یک طرف محدودتر 
و رفتار او پیش‌بینی‌پذیرتر باشد، قدرت چانه‌زنی‌اش محدود 
می‌شــود. مذاکره‌کنندگان معمولاً تلاش می‌کنند طیفی از 
گزینه‌ها را در اختیار داشــته باشــند و تا حد ممکن از افشای 
زودهنگام محدودیت‌ها خودداری کنند. اما هنگامی که فضای 
داخلی به‌گونه‌ای شــکل می‌گیرد که هر موضع، پیشنهاد یا 
حتــی احتمال انعطاف در یک موضوع خاص با واکنش‌های 
ســریع و شــدید مواجه می‌شود، در عمل دامنه انتخاب‌های 
سیاســتمداران محدود می‌شود. نتیجه چنین وضعیتی آن 
است که طرف مقابل می‌تواند با دقت بیشتری خطوط حرکت 
و محدودیت‌های تصمیم‌گیران را پیش‌بینی کند؛ وضعیتی 
که عملًا یکی از مهم‌ترین ابزارهای قدرت در مذاکرات، یعنی 

امکان مانور را تضعیف می‌کند.
روشــن اســت که تیم مذاکره‌کننده به‌طور کامل از خطوط و 
چارچوب‌های ترسیم‌شــده از سوی مقام معظم رهبری آگاه 
اســت و پایبنــدی به این اصول، مبنــای حرکت آنان در هر 
فرآیند دیپلماتیک به شمار می‌آید. از این رو، تغییر در مواضع 
بنیادین و انجام اقدامات بدون هماهنگی اساســاً امکان‌پذیر 
نیســت. با این حال، در عمل ممکن اســت در برخی مقاطع، 
جمع‌بندی‌های کلان در ســطح عالی کشور و رهنمودهای 
رهبر انقلاب، متناســب با شرایط میدان، تحولات سیاسی و 
میزان انعطاف طرف مقابل، اقتضای اتخاذ رویکردها یا تدابیر 
تازه‌ و ســریعی را داشــته باشد. در چنین وضعیتی، عقلانیت 
و مصلحت اقتضا می‌کند که همه جزئیات این ملاحظات به 
عرصه افکار عمومی کشیده نشود؛ چرا که انتشار زودهنگام 
چنین مباحثی می‌تواند امکان پیش‌بینی و خوانش دقیق‌تر 
مواضــع مــا را برای طرف مقابــل فراهم کند و ظرفیت مانور 

دیپلماتیک کشور را کاهش دهد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

پایبندی به اصول، مبنای حرکت تیم مذاکره‌کننده کشورمان است
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نفت و انرژی

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با قدردانی از تلاش کارکنان 
صنعت نفت در مناطق عملیاتی گفت اقدامات آنان به‌عنوان 

برگ‌های درخشان در تاریخ کشور ثبت خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شــرکت ملی نفت 
ایران، حمید بورد  در نشســت هم‌اندیشــی مدیران 
مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز از تلاش‌های کارکنان 

صنعت نفت در مناطق عملیاتی قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه پس از مدت‌ها فرصتی فراهم شد 

تا از نزدیک با مدیران و کارکنان شــرکت‌های فعال در 
این منطقه دیدار کند، اظهار کرد: حضور در کنار همکاران 

پرتلاش در شرکت‌هایی همچون مناطق نفت‌خیز جنوب، نفت و گاز 
اروندان، شرکت ملی حفاری ایران و دیگر مجموعه‌های فعال، فرصتی برای 

قدردانی از زحمات شبانه‌روزی آنان به‌ویژه در دوران جنگ است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه اقدام‌های 
انجام‌شده در مناطق نفت‌خیز و شرکت‌های تابع در این 
دوره با نگاه روشــن‌بینانه و مقتدرانه انجام شــده است، 
افــزود: بدون تردید این تلاش‌هــا در آینده به‌عنوان 
صفحاتی درخشــان در تاریخ کشــور ثبت می‌شود و 
رشــادت‌ها، فداکاری‌ها و همت بلند کارکنان صنعت 
نفت ماندگار خواهد شــد.بورد ادامــه داد: ما به‌عنوان 
خادمــان ملت ایران وظیفه داریم از هیچ تلاشــی برای 
حمایت از این مجموعه‌ها دریغ نکنیم و حضور در این نشست 
نیز بخشی از مسئولیت ما برای تقدیر از همکاران پرتلاش صنعت 

نفت است.

در نشست هم‌اندیشی مدیران مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز 

قدردانی مدیرعامل شرکت ملی نفت از کارکنان مناطق نفت‌خیز جنوب
وزیــر نیــرو مشــوق‌های تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصــدی آب‌بها برای 

مشــترکین کم‌مصرف در ماه‌های گرم ســال ۱۴۰۵ را طی 
نامه‌ای به شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ابلاغ 

کرد.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از وزارت نیرو، 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو طی بخشــنامه‌ای به 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور به استناد 
بند )الف( ماده )۳۹( قانون برنامه هفتم پیشــرفت 

جمهوری اســامی ایران، مشوق‌های تخفیف آب‌بها 
برای مشــترکین دارای مصرف زیرالگو را برای اجرا در 

سال ۱۴۰۵ ابلاغ کرد.بر اساس این ابلاغیه، مشترکینی که 
مصرف زیرالگو )کمتر از الگوی تعیین شــده( دارند، چنانچه مصرف 

خود را در ماه‌های گرم سال حداقل ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش دهند، مشمول ۲۰ درصد تخفیف آب‌بها در 
این ماه‌ها خواهند شد.این گزارش می‌افزاید، مشترکین 
دارای مصــرف زیرالگــو که داوطلبانه و با هماهنگی 
شرکت آب و فاضلاب ذیربط نسبت به تهیه و نصب 
لوازم کاهنده مصرف اقدام کنند، با تأیید آن شرکت 
مبنی بر نصب و تأثیر آن بر کاهش مصرف، مشمول 
۳۰ درصد تخفیف برای ماه‌های گرم سال می‌گردند.

گفتنی است ضوابط فنی نصب و کاهش مصرف توسط 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تعیین خواهد شد 
و بر اساس تبصره این ابلاغیه، حداکثر تخفیف‌های اعمالی 

بر آب‌بهای مشترکین، ۳۰ درصد خواهد بود.

وزیر نیرو: 

مشترکین کم‌مصرف تا ۳۰ درصد تخفیف می‌گیرند

 نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی اعلام 
کرد که اتحادیه اروپا از میزان دقیق سوخت 
در این قاره اطلاعی ندارد و فقدان داده‌های 
دقیق از ســوی مقام‌های این اتحادیه درباره 
حجم ســوخت‌های موجــود، بحران انرژی 
ناشــی از درگیری‌های خاورمیانه را در قاره 

سبز تشدید کرده است.
در گــزارش پولیتیکو آمده اســت: به دنبال 
درگیری‌ها در خاورمیانه و بحران ناشــی از 
بسته شدن تنگه هرمز، کشورهای اروپایی با 
کمبود اطلاعات به‌روز در مورد ذخایر سوخت 
از جمله دیزل، سوخت هواپیما و بنزین مواجه 
هستند.بر اساس این گزارش، در نتیجه نبود 
ایــن داده‌های دقیــق، ارزیابی حجم واقعی 
منابع موجود دشوار است.گزارش پولیتیکو 
می‌افزاید: داده‌های رسمی منتشر شده عمدتاً 
ذخایر دولتی نفت و گاز را پوشش می‌دهند، 

در حالــی که بخش قابــل توجهی از ذخایر 
تجاری خارج از نظارت مداوم باقی می‌مانند 
و شــرکت‌ها ملزم به افشای منظم اطلاعات 
در مورد ذخیره‌سازی خود نیستند و این امر 
باعث ایجاد شکاف در آمار می‌شود.در پایان 
این گزارش آمده است: کمیسیون اروپا این 
مشکل را تشخیص داده و اعلام کرده است که 
در حال تلاش برای ایجاد سازمانی به منظور 
اطمینان از ردیابی بهتر عرضه و ذخیره‌سازی 
انرژی در اتحادیه اروپا اســت. کمیسر انرژی 
اروپا پیش‌تر هشدار داده بود که در پی تجاوز 
آمریکایی - صهیونیســتی به تمامیت ارضی 
ایران و کمبود ســوخت، تابســتانی سخت 
پیش روی ساکنان قاره سبز خواهد بود.دن 
یورگنســن اذعان کرد: این موضوع ساکنان 
این قاره را در تابســتان دچار مشــکل جدی 
خواهد کــرد.وی همچنین دبــاره کمبود 
سوخت »جت« گفت که اتحادیه اروپا برای 
مقابلــه با این بحران اقداماتی را برنامه‌ریزی 
کرده است.تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیــه ایران و حملات تلافی‌جویی تهران به 
بحران تأمین سوخت و انرژی دامن زده است و 
خطوط هوایی اروپا از اتحادیه اروپا خواسته‌اند 
تــا اقدامــات اضطراری برای رســیدگی به 
نگرانی‌های فزاینده درباره کمبود ســوخت 

جت به کار گیرد.

 پولیتیکو: اتحادیه اروپا از میزان دقیق سوخت 
در این قاره اطلاعی ندارد

 مجــری طرح‌های ویــژه احداث نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر ســاتبا گفت: این شرکت با تعریف 
الگوهــای جدیــد ســرمایه‌گذاری و هدایت 
هدفمند بخش خصوصــی، پروژه‌های عظیم 
خورشیدی و بادی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
وارد مســیر بهره‌برداری و زمینه شــکل‌گیری 
»بسته‌های بزرگ انرژی« را فراهم کرده است.

مازیــار عبدی  از جهــش قابل توجه ظرفیت 
نصب نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشــور خبر داد 
و اعــام کرد: ایــن ظرفیت که در پایان دولت 
ســیزدهم حدود یک‌هزار مگاوات بود، اکنون 
به بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات رســیده 
اســت.وی با تشــریح رویکردهای جدید این 
ســازمان در دولت چهاردهم، افزود: توســعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر با اتکا به مدل‌های نوین 
نهادســازی، مدیریت احداث و مشارکت فعال 
بخــش خصوصی در قالب »بســته‌های بزرگ 

انرژی« در حال پیگیری اســت تا پروژه‌ها در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن وارد مدار شوند.عبدی 
درباره پروژه‌های در دســت اجرا در قالب طرح 
ویژه یادآور شــد: از جمله این طرح‌ها می‌توان 
به نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی خضرآباد 
و نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی پرند با سرمایه‌گذاری 
پالایشــگاه نفت تهران، نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی 
چادرملو با ســرمایه‌گذاری فــولاد چادرملو و 
همچنیــن نیروگاه‌هــای ۲۵، ۳۰، ۵۰ و ۱۰۰ 
مگاواتــی با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
اشــاره کــرد.وی ادامــه داد: در حال حاضر ۲ 
نیــروگاه ۱۰۰ مگاواتی وارد مرحله پایه‌کوبی 
شــده‌اند و سایر پروژه‌ها در مناطق مختلفی از 
جمله یزد، خضرآباد، پرند و نیشــابور در حال 
اجرا یا نهایی‌ســازی قرارداد هستند و با وجود 
شــرایط جنگی، فعالیت کارگاه‌ها متوقف نشد 
و آمادگی ســاتبا برای مدیریت شرایط بحرانی 
باعث شــد روند پیشــرفت پروژه‌ها تا حدودی 
مطابق برنامه ادامه پیدا کند.مجری طرح‌های 
ویژه احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر ســاتبا با 
اشاره به مدل‌های مختلف توسعه این نیروگاه‌ها 
در کشور، گفت: ساتبا با طراحی الگوهای متنوع 
سرمایه‌گذاری، مدل‌های اقتصادی و بسته‌های 
تشویقی، تلاش کرده است بخش‌های مختلف 
اقتصــادی و اجتماعی کشــور را در توســعه 

انرژی‌های تجدیدپذیر مشارکت دهد.

رشد ۴ برابری ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر؛ 
مدل‌های نوین »ساتبا« صنایع را پای کار آورد

امارات متحده عربی در اقدامی که به حدود 
۶ دهــه عضویت در ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و تقریباً ۱۰ سال 
تعهد به اتحاد اوپک پلاس پایان داد، از هر 
دو نهاد خارج شــد. ایــن تصمیم ناگهانی، 
ســوالات زیــادی را در خصوص دلایل آن 
و شــکاف سیاسی عمیق در داخل سازمان 

اوپک مطرح کرده است.
 امارات سومین تولیدکننده بزرگ سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( که ۵۹ 
سال پیش به این سازمان پیوسته بود، چند 
روز پیش اعلام کرد از ابتدای ماه مه ۲۰۲۶ 
)۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵( از اوپک و اوپک پلاس 
)که شامل سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت و چندین کشور تولیدکننده نفت غیر 
اوپک می‌شــود( خارج می شــود.اوپک که 
در تاریخ ۲۳ شــهریور ۱۳۳۹ شمسی برای 

هماهنگی سیاست‌های عرضه کشورهای 
تولیدکننده نفت تأســیس شده است، در 
حــال حاضــر و با خروج امــارات ۱۱ عضو 
دارد: الجزایر، کنگو، گینه اســتوایی، گابن، 
ایران، عراق، کویت، لیبی، نیجریه، عربستان 
ســعودی و ونزوئلا.اوپک تقریباً ۸۰ درصد 
از ذخایــر نفــت جهــان را در اختیار دارد و 
حــدود ۳۸ درصد از تولید نفت خام جهان 
را تشکیل می‌دهد. سهم آن از صادرات نفت 
جهانی بیش از ۵۰ درصد است.خروج امارات 
درست زمانی صورت می‌گیرد که غرب آسیا 
از زمستان سال گذشته با خطرات درگیری 
نظامی و اقتصادی ناشــی از تجاوز نظامی 
آمریکایی- اسرائیلی به ایران روبرو است. این 
تجــاوز نظامی، تأمین انرژی و زنجیره‌های 
تأمین از طریق تنگه حیاتی هرمز را مختل 
کرده اســت و کار به جایی رسیده است که 
جهــان اکنون با بحــران حاد انرژی مواجه 
است.امارات طی سال‌های گذشته سرمایه 
گذاری کلانی برای توسعه زیرساخت‌های 
نفتــی خود انجام داده بود تا ظرفیت تولید 
روزانــه خود را تا ســال ۲۰۲۷ به حدود ۵ 
میلیون بشــکه برســاند. با این حال، سقف 
تولید و ســهمیه‌بندی‌های ســخت‌گیرانه 
اوپک، این ســرمایه عظیم را عملًا محبوس 

کرده بود.

واکاوای دلایل خروج ناگهانی امارات از اوپک؛ 
اختلاف‌ها، پیشینه‌ها و پیامدها

مــا رو زدن... خاموش کن  فقط پنج کلمه و آغاز 
ساعاتی پر التهاب و سرشار از ایستادگی و غرور 
روی ســکوی نفتی در آخرین خط مرزی ایران 
روی آبهای خلیج فارس و چند ســاعت بعد از 

آتش بس!
جمله کوتاه بود، اما برای بهزاد که ۳۵ ســال اســت 
همه زندگی‌اش روی یک ســکوی نفتی در دل خلیج 
فارس خلاصه می شــود، معنایش چیزی فراتر از یک 
خبــر بود و آغــازی برای یک جنگ. آن لحظه به تنها 
چیزی که می‌توانست فکر کند، سکوی نفتی زیر پایش 
بود، ســکویی که اگر به ســرعت خاموشش نمی کرد، 
می‌توانست مثل یک بمب عمل کند و مگر می‌شود بمب 
را خاموش کرد؟ بهزاد فقط داشت به سکو و همکارانش 
فکــر می‌کرد. بــی لحظه ای درنگ صدای آژیر را بلند 
کرد همراه با این فریاد: ».. این آژیر مانور نیست، یک 

هشدار واقعی است...«
می‌‍دانست که دیر یا زود نوبت سکوهای نفتی می‌شود، 
ســکوهایی که از زیرســاخت‌های اساسی کشورهای 
تولیدکننده نفت هســتند و کنوانسیون‌های جهانی 
حمله به آنها را منع کرده، اما جنگ مگر قانون و قاعده 
می‌شناســد، باید سریع بود، باید عمل کرد، زمان فکر 
کردن به این موضوع ها نیست، باید تا می‌توان سرعت 
عمل داشت، جان نیروها و سکو اکنون در دست اوست 
و وای اگر آن لحظه به چیزی غیر از همین یک تکه از 

وطن بتوان فکر کرد.
جنگ حالا رســیده بود درســت بالای ســر جایی که 
او ایســتاده بود؛ جایی میان دریا، روی ســکویی پر از 
لوله‌هــای نفــت و گاز، جایی کــه اگر یک تصمیم دیر 
گرفته شود، همه‌چیز می‌تواند در چند ثانیه به آتشی 
مهارناشــدنی تبدیل شــود. همین چند کیلومتر آن 
طرفتر، لاوان را زده‌اند و بعید نیســت که نقطه بعدی 
که دشمن به آن حمله می‌کند همین سکو باشد، مهدی 

گفت: "ما رو زدن ... خاموش کن".
اما پیش از آن تماس، داســتان از جای دیگری شــروع 

شده بود.
جایــی میــان دریا و آســمان و کنار ســکوت خاص 
خلیــج فارس که حالا با عبــور وهم انگیز جنگنده‌ها 

و موشک‌های دشمن از بالای سرشان شکسته بود.
بهزاد ۲۵ روز از جنگ را روی سکو ایستاد، اگرچه هر 
شیفت کاری او و همکارانش ۱۴ روز بود اما مگر می‌شود 
روزهای جنگ و التهاب به شرایط عادی هم فکر کرد، 
این را با پوست و استخوان فهمیده بود: »کسی که روی 

سکوی نفتی کار می‌کند، زندگی‌اش شبیه زندگی روی 
خشکی نیست.«

سکوها، شهر نیستند؛ حتی جزیره هم نیستند. آن‌ها 
تکــه‌ای فلزند که وســط دریا ایســتاده‌اند، جایی که 
اگــر اتفاقی بیفتد، فاصلــه‌اش با کمک و امداد گاهی 
ساعت‌هاست؛ جایی که بهزاد آن را مدیریت می‌کند و 
نقطه به نقطه آن را می‌شناسد، برای او سکو فقط محل 
کار نیست؛ چیزی شبیه یک موجود زنده است که نفت 
در رگ‌هایش جاری است و مشعل روشن بالای سرش 
خبر از نبض زندگی می‌دهد، موجودی که هر روز باید 

ضربانش را چک می‌کرد.
بهزاد می گوید: »وقتی شــب روی ســکو می‌ایستی و 
مشــعل را می‌بینی، می‌فهمی که سیستم زنده است. 
آن شــعله مثــل ضربان قلب وقتی نــورش کم و زیاد 
می‌شــود، انگار قلب دارد تندتر یا آهســته‌تر می‌زند. 
نفت فقط توی لوله‌ها جاری نیســت، مثل خونی توی 
رگ‌های یک موجود زنده جریان دارد و به این ســکو 

زندگی می‌بخشد.«
تجربه به او یاد داده اســت که این ضربان چطور حفظ 
می‌شود. هزاران لوله، سیم‌های پیچیده، صدها شیر و 
ســامانه‌های کنترلی پیچیده‌ای که کوچک‌ترین خطا 
در آن‌ها می‌تواند به حادثه‌ای بزرگ تبدیل شود، حالا 
ســایه جنگ بر تن این ســازه فلزی جاندار افتاده بود و 

می‌بایست کاری می‌کرد.
اما آن روزها، تهدید فقط فنی نبود. طی روزهای گذشته 
به ماهشهر و عسلویه حمله شده بود؛ زیرساخت‌هایی 

که چرخ اقتصاد و زندگی هزاران کارگر را می‌چرخاند 
و چه بسا زندگی و معیشت همه مردم وابسته به همین 
مناطق بود. خبرهایی که هر بار شــنیدنش لرزه بر تن 
بهزاد انداخته بود؛ لرزه نه از ترس که از حس تعلق، از 
تکرار خاطره همه تلاش‌هایی که برای ساخت و فعال 
سازی این مناطق انجام شده بود آن هم یک روز و یک ماه 
بلکه سال‌ها و به اندازه عمر هزاران جوان تحصیلکرده 
و صاحب فن، از یادآوری خون دل هایی که برای این 

مناطق ریخته شد تا جان بگیرند.
آن چهارشنبه آتش بس!

حمله به منطقه لاوان، فضای سکو را یک‌باره تغییر داد. 
روز چهارشــنبه درست چند ساعت بعد از اعلام آتش 
بس، حمله اتفاق افتاد. درست یک روز پیش از زمانی 
که قرار بود بخشی از نیروها به خشکی برگردند. آنجا 
بــود کــه بعد از چهل روز آماده باش، عملیات مدیریت 

بحران کلید خورد.
در شرایط عادی، نیروها ۲ هفته روی سکو کار می‌کنند و 
بعد جای‌ خود را با گروه بعدی عوض می‌کنند. اما جنگ 
هیچ‌وقت با برنامه کاری هماهنگ نمی‌شود؛ این چهل 
روز ایثار کارگران هم مثال زدنی بود؛ آنهایی که نزدیکتر 
به جنوب کشور بودند، برای آمدن به سکو پیش دستی 
می‌کردند تا آنهایی باید از شــهرهای دوردســت مثل 
تبریز و حتی شمال کشور حرکت می‌کردند، کمتر به 
دردسر سفر زمینی چند ۱۰ ساعته بیفتند؛ آنهایی هم 
که فرزند خردسال داشتند یا خانواده‌هایشان تک و تنها 
در شهر غریب بودند، در پایان لیست جابجایی شیفت 

حضور در ســکو قرار گرفتند تا دل‌نگران عزیزانشــان 
نشوند.

بهــزاد می‌گفت: »فــردای آن روز باید جابه‌جایی نیرو 
انجام می‌شد. اما آسمان بسته شد. نه هلیکوپتر پرواز 
می‌کرد، نه هواپیما، نه حتی کشــتی‌ها اجازه حرکت 

داشتند.«
ناگهان همه‌چیز متوقف شد.

نیروهایی که باید برمی‌گشتند، ماندند.
نیروهایی که باید می‌آمدند، نتوانستند برسند.

در چنین شرایطی، مدیر سکو باید تصمیم بگیرد: چه 
کســانی بمانند؟ چه کســانی بروند؟ و مهم‌تر از همه، 
آیــا اصــاً رفتنی وجود دارد یا نــه. وضعیتی که بارها 
در مانورهــا تجربه کــرده بودند اما امروز اتفاق افتاد و 

مانوری در کار نبود.
بهزاد یک اصل داشت؛ اصلی که میان کارکنان سکوها 
تقریباً قانون محسوب می‌شود. »هیچ‌کس را با زور روی 

سکو نمی‌آورند.«
کار در سکو، حتی در شرایط عادی، کار ساده‌ای نیست. 
استرس، دوری از خانواده و کار با تجهیزات خطرناک 
بخشی از زندگی روزمره است. حالا تصور کنید همین 
شرایط با سایه جنگ همراه شود. اگر بدی آب و هوا و 
طوفان‌های دریایی هم اضافه شود، کار مافوق سخت 
می‌شــود؛ تجربه‌ای که بهزاد و همکارانش در ۴۰ روز 
جنگ با آن زیستند اگرچه با آن شرایط بیگانه نبودند 
و خــرداد مــاه و در جنــگ ۱۲ روزه هــم به کل آماده 

باش ماندند.
بهزاد می‌گفت: »آدمی که با ترس سر کار بیاید، خودش 
خطر است چون تمرکز ندارد. ممکن است با یک اشتباه 

کوچک حادثه بزرگی درست کند.«
بــرای همین، بســیاری از تصمیم‌ها داوطلبانه گرفته 
می‌شد. خود او هم بیش از موعد کاری‌اش ماند؛ ۲۵ روز.

نه برای قهرمانی.
فقط برای اینکه می‌دانســت در آن شــرایط حضورش 

لازم است.
قلبی که نباید بایستد

سکوها فقط محل استخراج نفت نیستند. آن‌ها اولین 
مرحله پالایش را هم انجام می‌دهند.

نفتی که از چاه بالا می‌آید، مخلوطی از نفت، گاز، آب 
و نمک است. اگر همین مخلوط مستقیم وارد خطوط 
لوله شود، لوله‌ها را می‌خورد و سیستم را از بین می‌برد. 
به همین دلیل بخشی از جداسازی و آماده‌سازی نفت 

همان‌جا روی سکو انجام می‌شود.

پنج کلمه تا خطر؛ روایتی از قلب خلیج فارس
کاهش بارندگی و افت منابع آب سطحی؛

 سرانه آب تجدیدپذیر ایران به ۱۱۲۰ 
مترمکعب رسید

 با وجود افزایش حدود ۵۸ درصدی بارش‌ها نسبت به سال آبی گذشته، 
میانگین بارندگی کشور همچنان کمتر از حد نرمال است و ذخایر سدهای 
مهم نیز با کاهش مواجه شده‌اند و به همین دلیل سرانه آب تجدیدپذیر 
ایران به حدود یک هزار و ۱۲۰ مترمکعب رسیده که فاصله قابل توجهی 

با میانگین جهانی دارد.
بر اساس تازه‌ترین گزارش »سیمای منابع آب سطحی کشور« که از سوی 
مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق بازرگانی ایران منتشر 
شده است، وضعیت منابع آب کشور همچنان تحت تأثیر کاهش بلندمدت 

بارندگی و فشار بر منابع آبی قرار دارد.
مطابق این گزارش، سرانه آب تجدیدپذیر در ایران حدود یک هزار و ۱۲۰ 
مترمکعب در ســال برآورد شــده اســت در حالی که میانگین جهانی این 
شاخص حدود پنج هزار و ۴۰۰ مترمکعب است؛ این اختلاف نشان می‌دهد 
ایران در زمره کشورهایی با محدودیت منابع آب قرار دارد.بر همین اساس 
مقدار منابع آب تجدیدپذیر کشور ۹۷ میلیارد متر مکعب و کسری مخازن 
منابع آب زیرزمینی هم ۱۴۹ میلیارد مترمکعب گزارش شده است.بررسی 
داده‌های بارش نشــان می‌دهد میانگین بلندمدت بارندگی کشور حدود 
۲۴۰ میلی‌متر اســت. در ســال آبی جاری میزان بارندگی نسبت به سال 
گذشته افزایش یافته و به حدود ۸۷.۸ درصد میانگین بلندمدت رسیده 

است، اما همچنان از شرایط نرمال فاصله دارد.
بر اساس همین گزارش میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی گذشته حدود 
۵۸ درصد افزایش داشته است، هرچند این افزایش نتوانسته کمبودهای 
انباشته سال‌های قبل را به طور کامل جبران کند.از نظر پراکنش جغرافیایی 
نیز بارندگی در کشور بسیار نامتوازن است؛ به‌طوری که مناطق شمالی و 
حاشــیه دریای خزر بیشــترین بارش و بخش‌های مرکزی و شرقی کشور 
کمترین میزان بارندگی را دریافت می‌کنند.تا آنجا که میزان بارندگی نوار 
شــمالی کشــور به ۲۶۴.۳ میلی‌متر، شمال‌غرب در حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه به ۲۷۳.۷ میلی‌متر، زاگرس غرب تا نوار جنوبی کشــور به ۳۱۶.۵ 
میلی‌متر مناطق کویری مرکزی کشــور ۱۱۹.۱ میلی‌متر، نوار شــرقی 
در همســایگی با کشــورهای پاکســتان و افغانستان ۹۴.۶ و ناحیه مرزی 
شمال‌شــرق کشــور هم به ۱۸۴.۴ میلی‌متر می‌رسد که اختلاف اعداد به 
خوبی فاصله میزان بارندگی در نقاط مختلف ایران را نشــان می‌دهد.از 
سوی دیگر بررسی میزان اختلاف بارش استان‌های کشور با متوسط بلند 
مدت نشان می دهد، فقط چهار استان کمتر از ۱۰ درصد اختلاف دارند، 
در حالی که ۱۳ استان بیش از ۱۰ درصد و ۱۴ استان با مقادیر منفی و قابل 
توجه این فاصله را حفظ کرده‌اند.در بخش دیگری از گزارش به وضعیت 
ذخایر سدهای کشور اشاره شده است. طبق این داده‌ها، درصد پرشدگی 
مخازن سدهای مهم کشور در سال آبی جاری حدود یک درصد کمتر از 
متوســط ۱۰ ســال گذشــته است. و نکته جالب آنکه در سال آبی گذشته 
فقط ۵۱ درصد مخازن ســدهای کشــور پر شده بود که با وجود بارندگی 

چشم گیر سال جاری این رقم به ۵۹ درصد رسیده است.

    خبر
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بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 رئیــس جمهور لبنــان درباره هر گونه 
تعــرض به روســای طوایف و 

رهبــران مذهبی و معنوی 
در این کشور هشدار داد.
 در پی انتشــار تصاویر 
اهانت‌آمیز به »بشــاره 
الراعی« اسقف  پطرس 
اعظم مسیحیان مارونی 

شــبکه‌های  در  لبنــان 
اجتماعــی، رئیس جمهور 

این کشــور تأکید کــرد که هر 
گونه تعرض به رهبران طوایف مسیحی 
و اســامی و شــخصیت‌های معنوی در 

لبنان مردود و محکوم است.
»جوزف عــون« گفت: رهبران معنوی 
نماینده ارزش‌هایی فراتر از بعُد مذهبی 
هستند، ارزش‌هایی که در حد بعُد ملی 
اســت و همه باید از هر گونه تعرض به 
ارزش‌هایی که نماد وحدت لبنان است، 
خــودداری کنند همچنانکــه قوانین 
مربوطــه این گونــه اهانت‌ها را ممنوع 
کــرده اســت و عامــان آن را مجازات 

می‌کند.رئیــس جمهور لبنان همچنین 
از همگان خواســت تا اختلاف 
نظرهــا را در چارچــوب 
سیاســی خــود نگــه 
داشته و از توهین‌های 
شخصی اجتناب کند.

ایــن اظهــارات عون 
پــس از بیان شــد که 
تصاویــری اهانت‌آمیز از 
»مار بشاره پطرس الراعی« 
اسقف اعظم مسیحیان مارونی 
در شــبکه‌های اجتماعی منتشــر شد و 
رســانه‌های لبنانی گــزارش دادند که 
برخی از مســئولان از نهادهای مربوطه 
و دســتگاه قضایی خواســته‌اند تا برای 
شناســایی عاملان ایــن اهانت، اقدام 
فــوری انجام دهند چرا که این اهانت، 
اقدامی مشکوک و در جهت دامن زدن 
به اختلافات فرقه‌ای و برهم زدن امنیت 
داخلــی و توهیــن بــه بالاترین مرجع 

معنوی مســیحیان در لبنان است.

 رئیس جمهور لبنان:
 تعرض به رهبران مذهبی و معنوی مردود است

یک رســانه صهیونیســتی، هدف نهایی جنگ 
تحمیلــی ســوم علیه ایــران و حتی 

مذاکرات پس از آن را زمینه‌سازی 
برای خروج اورانیوم غنی شده 
ایــران عنوان و تحقق نیافتن 
آنرا شکست بزرگ اعلام کرد.

روزنامه صهیونیستی »تایمز 
اســرائیل« نیز در گزارشی با 

عنــوان »مقام ارشــد ارتش 
اســرائیل: اگر اورانیوم غنی‌شده 

خــارج نشــود، جنگ با ایــران یک 
شکســت بزرگ خواهد بود«، نوشت: یک مقام 
ارشــد نظامی اسرائیل روز جمعه اعلام کرد اگر 
ذخیــره بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم بســیار 
غنی‌شده ایران پس از جنگ اخیر از این کشور 
خارج نشود، این عملیات می‌تواند »یک شکست 
بزرگ« تلقی شــود.این رســانه صهیونیستی 
ضمن اذعان به صلح آمیز بودن برنامه هســته 
ای ایران، افزود: مقامات اســرائیلی گفته‌اند این 
میزان اورانیوم برای ســاخت ۱۱ بمب هسته‌ای 
در صورت غنی‌ســازی بیشتر کافی است. ایران 
همواره تأکید کرده برنامه هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز 

اســت، هرچند سطح غنی‌سازی آن نزدیک به 
سطح تسلیحاتی است.

تایمز اسرائیل با اشاره به شکست 
اغتشاشات دی ماه ۱۴۰۴ در 
جنــگ تحمیلی دوم، ایجاد 
اغتشاشات بیشتر را هدف 
جنگ تحمیلی سوم اعلام 
کرد و نوشــت: اسرائیل در 
تاریــخ ۲۸ فوریــه، همراه با 
آمریکا، عملیات نظامی علیه ایران 
را آغاز کرد تا توان نظامی این کشــور 
را تضعیف کند، تهدیدهای ناشی از برنامه‌های 
هســته‌ای و موشکی را کاهش دهد و شرایطی 
ایجــاد کند تا مردم ایــران علیه حکومت قیام 
کنند.این مقام ارشــد تل آویو به تایمز اسرائیل 
گفــت: اگر در مذاکرات جــاری میان آمریکا و 
ایران توافقی برای خارج کردن اورانیوم و توقف 
غنی‌سازی حاصل نشود، دستاوردهای ۴۰ روز 
جنگ بی‌نتیجه خواهد بود. اگر هدف هسته‌ای 
محقق نشود، همه کاری که در ایران انجام دادیم 
یک شکست بزرگ خواهد بود و ایران می‌تواند 

برنامه هسته ای خود را احیا کند.

 رسانه صهیونیستی: بدون خروج اورانیوم
 جنگ علیه ایران شکستی بزرگ است

    خبر

در حالی‌کــه مذاکرات ایــران و آمریکا با 
طرح‌هــای متقابل و انتظــارات متفاوت دو 
طرف وارد مرحله‌ای پیچیده شــده است، 
علی سقاییان، دیپلمات پیشین تاکید کرد 
که راهبرد جمهوری اسلامی ایران در مقابل 
راهبردهای آمریکا است. باتوجه به تعجیل 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
آمریکا مبنی بر به نتیجه رسیدن مذاکرات، 

راهبرد ایران در مقابله با این امر است.
مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده 
در مقطع کنونی بیش از آنکه به یک مسیر روشن 
و خطی برای دســتیابی به توافق شباهت داشته 
باشــد، در قالب یک روند پیچیده، فرسایشــی و 
چندلایه در حال پیش‌روی اســت؛ روندی که در 
آن، هم تهران و هم واشــنگتن تلاش می‌کنند با 
ترکیب »زمان، فشــار و روایت‌سازی سیاسی«، 
دســت بالا را در معادله حفظ کنند.در این میان، 
طرح ســه‌مرحله‌ای ایران نیز کماکان به ســوژه 
اصلی رسانه‌های برای پیش‌بینی آینده این مسیر 
اســت. طرحی که به‌جای آنکه تصویر روشنی از 
خروج از بن‌بســت ارائه دهد، خود به بخشــی از 
مناقشه درباره آینده مذاکرات تبدیل شده است.

علی ســقاییان، دیپلمات پیشین در گفت‌وگو با 
اکویران تاکید کرد که راهبرد جمهوری اسلامی 
ایران در مقابل راهبردهای آمریکا اســت. باتوجه 
بــه تعجیل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده آمریکا مبنی بر به نتیجه رسیدن مذاکرات، 
راهبرد ایران در مقابله با این امر است.او ادامه داد: 
پیشنهاد سه مرحله‌ای برای پیشبرد مذاکرات به 
علت مقابله با اهدافی است که ترامپ برای خودش 
متصور است و شعارهای آن را از مدت‌ها پیش سر 

می‌داد.سقاییان اضافه کرد: خًرد کردن محورهای 
مذاکرات و پیشــنهادات جمهوری اسلامی ایران 
به نفع کشــور و مواضع ما اســت و باید در مقابل 
زیاده‌خواهی‌هــای طرف آمریکایی ایســتادگی 

کنیم و زمین بازی را در اختیار او قرار ندهیم.
سفیر پیشین ایران در ارمنستان اضافه کرد: برای 
رسیدن به تفاهم‌نامه صلح، پیش شرط‌های ده‌گانه 
طرف ایرانی در کنار ابتکارات جدید دیپلماتیک، 
مانند طرح سه مرحله‌ای که ارائه شد، ملاک است. 
خواســته حداقلی ایران ده شــرطی است که به 
طرف آمریکایی ارائه شد. به‌خصوص درباره تعیین 
متجــاوز، اخذ غرامــت و خروج نیروهای نظامی 
آمریکایی در منطقه.او عامل ناامنی در منطقه را 
حضور نیروهای آمریکایی و اسرائیلی در منطقه 
دانســت و گفت: آنها بودند که جنگ رمضان را 
علیــه ما آغاز و خســارت زیــادی را بر ما تحمیل 
کردند. بدون در نظر گرفتن این شــروط بعید به 

نظر می‌رسد به یک تفاهم‌نامه صلح دست یابیم.
دیپلمات پیشــین کشــورمان گفت: جمهوری 
اســامی ایران از همان آغاز تجاوز ایالات متحده 
آمریــکا در 9 اســفند به کشــورمان و در پی به 
شــهادت رسیدن رهبر شــهید انقلاب و جمعی 
از فرماندهان نظامی کشورمان، در جنگی نابرابر 

به خوبی توانست از مواضع خودش دفاع کند.
او ادامه داد: ما توانستیم با حملات دشمن با حضور 
متحدین عربی خودش مقابله کرده و پاسخ‌های 
محکمــی نیز به آنهــا بدهیم. همانطور که رهبر 
شــهید انقلاب اسلامی تاکید کردند، برگ برنده 
ما تنگه هرمز بود که نیروهای مســلح جمهوری 
اســامی ایران به خوبی با اســتفاده از موقعیت 
ژئوپولتیکی این تنگه توانســت ورق جنگ را به 
سود خودش برگرداند. قطعا ایران از این اهرم به 
خوبی استفاده کرده و خواهد کرد.سقاییان تأکید 
کرد که ایران در حال پیشبرد سازوکارهای مؤثر 

برای کنترل و مدیریت تنگه هرمز است و این روند 
با رایزنی‌های نزدیک با کشور عمان دنبال می‌شود. 
او افزود که ابعاد حقوقی این موضوع نیز توســط 
تیم‌های تخصصی و کارشناسان در حال بررسی 
اســت و این نوع مدیریت، پس از پایان مناقشات 

نیز در قالبی جدید ادامه خواهد یافت.
او ادامــه داد: جمهــوری اســامی ایران با وجود 
وسعت بزرگش و دارا بودن بیش از 15 همسایه، 
بــه هیچ وجه محاصره دریایی علیه آن کارســاز 
نخواهد بود. از همین حالا نیز جمهوری اسلامی 
ایــران در حال احیای راه‌های ترانزیتی مبادله با 
کشــورهای همسایه است؛ از طریق کشورهایی 
نظیر، تاجیکســتان، افغانستان، پاکستان، عراق، 
آذربایجــان و همینطور کشــورهای شــمالی و 
همســایه‌های ما در دریای خزر. کشــور ما بارها 
ثابت کرده اســت تسلیم محاصره و تحریم‌های 
اقتصــادی نمی‌شود.ســقاییان در ادامه تاکید 
کــرد: قطعا اهرم محاصره دریایی آمریکا به ضرر 
خودش و متحدین آن اســت. جمهوری اسلامی 
ایــران در پــی جنگ رمضــان ثابت کرد که یک 
قدرت فرامنطقه‌ای است.او همچنین به آمادگی 
گروه‌های مقاومت در یمن نیز اشاره و عنوان کرد 
که در صورت نیاز و تهدید نظامی خارجی، آن‌ها 
آمادگــی آن را دارنــد که تنگه باب‌المندب را نیز 
در اختیار بگیرند.ســقاییان در پایان با تأکید بر 
تغییــر موازنه‌ها در منطقه تصریح کرد: دوره‌ای 
که برخی کشــورها تلاش می‌کردند با مانورهای 
سیاسی به دستاورد برسند، به پایان رسیده و ایران 
نشان داده است که فراتر از یک قدرت منطقه‌ای 
عمل می‌کند؛ موضوعی که در تحولات اخیر نیز 

به‌وضوح قابل مشاهده بوده است.

مذاکرات ایران و آمریکا وارد مرحله‌ای پیچیده و چندلایه شده است

�آیا نشست‌های سالانه ناتوبازی زمان، فشار و روایت‌سازی سیاسی
 به تاریخ خواهند پیوست؟

به نظر می‌رسد که ناتو در تلاش است تا با اتخاذ رویکردی محتاطانه، از 
ایجاد تنش‌های بیشتر جلوگیری کند و از تبعات ناخوشایند برگزاری 
نشست‌های پرهیاهو که در گذشته به آن دچار بوده است، فاصله بگیرد.

یادداشت مهمان، امیرحسین مقیمی: در آستانه برگزاری اجلاس ناتو 
در تابستان ۲۰۲۶، ائتلاف دفاعی تحت رهبری آمریکا در حال بررسی 
تغییراتی در رویه برگزاری اجلاس‌های ســالانه خود اســت. چندین 
منبع آگاه به خبرگزاری رویترز اعلام کرده‌اند که ناتو در تلاش است 
تــا با کاهش تعداد اجلاس‌های ســران خــود، از مواجهه با تنش‌های 
احتمالی میان اعضا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در آخرین 

سال ریاست‌جمهوری‌اش جلوگیری کند.
تلاش برای به حداقل رســاندن تنش‌ها با ترامپ و دوری از مســائل 
جنجالی که در اجلاس‌های پیشین شاهد آن بودیم، از جمله انتقادهای 
شدید ترامپ به برخی اعضای ناتو به دلیل عدم حمایت کافی از اقدامات 

نظامی آمریکا در خاورمیانه، از اولویت‌های ناتو به شمار می‌رود.
ترامــپ در ماه‌هــای اخیر بارها از کشــورهای عضو ناتو به دلیل عدم 
تخصیص بودجه دفاعی مناسب انتقاد کرده و این امر موجب افزایش 

فشار در اجلاس‌های سالانه شده است.
با توجه به فشارهای سیاسی داخلی و خارجی، برخی کشورهای عضو 
ناتو پیشــنهاد داده‌اند که فاصله بین اجلاس‌ها بیشــتر شود و حتی به 
طور موقت اجلاس‌های ســران در ســال‌های خاصی لغو گردد. در این 
میان، اجلاس ســال ۲۰۲۸ که به طور خاص به پایان دوره ریاســت 
جمهوری ترامپ و انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نزدیک است، به 

احتمال زیاد لغو خواهد شد.
این تصمیم ممکن است به ناتو کمک کند تا از شدت تنش‌ها کاسته و 
به برنامه‌ریزی‌های بلندمدت خود در زمینه امنیت مشترک ادامه دهد.

مارک روته، دبیرکل ناتو در واکنش به این تغییرات گفته است که ناتو 
همچنان به برگزاری نشســت‌های منظم ادامه خواهد داد، اما ممکن 
اســت در فواصل بین اجلاس‌ها تلاش‌های بیشــتری برای رایزنی و 
تصمیم‌گیری به عمل آید. برخی تحلیلگران بر این باورند که کاهش 
تعداد اجلاس‌ها نه تنها به نفع ناتو است، بلکه می‌تواند به این ائتلاف 
کمک کند تا از ایجاد جنجال‌های غیرضروری جلوگیری کرده و تمرکز 

بیشتری بر اهداف بلندمدت خود داشته باشد.
همزمان، تحلیلگران سیاســی به این نکته اشاره می‌کنند که رویکرد 
ترامپ در قبال ناتو، با وجود تهدیدات و جنجال‌های فراوان در طول 
دوران ریاســت جمهــوری‌اش، همچنان یکــی از مهم‌ترین عوامل 
تاثیرگذار بر سیاست‌های این ائتلاف خواهد بود. اجلاس‌های سالانه 
ناتــو بــه نوعی آزمونی برای روابط میان اعضا و تمایل آنها به همکاری 

در مسائل بین‌المللی به شمار می‌رود.
در پایان، به نظر می‌رسد که ناتو در تلاش است تا با اتخاذ رویکردی 
محتاطانــه، از ایجــاد تنش‌های بیشــتر جلوگیری کنــد و از تبعات 
ناخوشایند برگزاری اجلاس‌های پرهیاهو که در گذشته به آن دچار 
بوده اســت، فاصله بگیرد. در این راســتا، نگاه به آینده ناتو به ویژه در 
دوران پس از ترامپ، همچنان برای بســیاری از کشــورهای عضو این 

ائتلاف موضوعی حیاتی به شمار می‌رود.

�پکن: اجرا یا رعایت تحریم‌های آمریکا 
علیه ۵ شرکت چینی ممنوع است

وزارت بازرگانی چین با صدور دستوری، هرگونه به رسمیت شناختن، 
اجــرا یــا رعایت تحریم‌های آمریکا علیه ۵ شــرکت چینی را ممنوع 

اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری شینهوا، وزارت بازرگانی 
چین دســتور ممنوعیتی را صادر کرد که بر اســاس آن هرگونه به 
رسمیت شناختن، اجرا یا رعایت تحریم‌ های آمریکا علیه ۵ شرکت 
چینی )به دلیل ادعای دست داشتن آنها در معاملات نفتی ایران( را 

ممنوع می‌ کند.
در بیانیه صادره از سوی وزارت بازرگانی چین در این خصوص آمده 
است که نام این ۵ پالایشگاه، پالایشگاه پتروشیمی هنگلی )دالیان( و 
پالایشگاه‌های موسوم به »تی‌پات« شامل گروه پتروشیمی شاندونگ 
جین‌چنگ، گروه شــیمیایی هبی شین‌های، پتروشیمی شوگوانگ 

لوکینگ و شیمیایی شاندونگ شنگ‌شینگ است.
بر اساس اعلام خبرگزاری رویترز، وزارت بازرگانی چین امروز اعلام کرد 
که دستوری برای جلوگیری از تحریم‌ های آمریکا علیه ۵ پالایشگاه 

چینی مذکور صادر کرده است.
این وزارتخانه اعلام کرد که تحریم‌ های آمریکا »قوانین بین‌ المللی و 

هنجارهای اساسی روابط بین‌ الملل« را نقض می‌ کند.
در بیانیه مذکور اضافه شــده اســت که پکن نمی‌ تواند تحریم‌ های 
اعمال شده علیه ۵ شرکت چینی مذکور را به رسمیت بشناسد، اجرا 

کند یا از آنها پیروی کند.

�برلین:خروج نظامیان آمریکا از آلمان
 باید باعث تقویت توان دفاعی اروپاشود

وزیر دفاع آلمان در واکنش به کاهش نیروهای آمریکایی در کشورش 
اعلام کرد: خروج نظامیان آمریکا از آلمان باید اروپایی‌ ها را به تقویت 
دفاع از خود ترغیب کند. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان امروز 
شــنبه و پس از آخرین حمله واشــنگتن به روابط فراآتلانتیک، در 
ســخنانی اعلام کرد که که خروج برنامه‌ ریزی‌ شــده ۵ هزار نیروی 
آمریکایی از کشورش قابل پیش‌ بینی بود، اما این خروج باید اروپایی‌ 
هــا را بــه تقویــت دفاع از خود ترغیب کند.وزیــر دفاع آلمان در این 
خصــوص گفــت که این خروج بر حضور فعلی تقریبا ۴۰ هزار نظامی 
آمریکایی مستقر در آلمان تأثیر خواهد گذاشت.بوریس پیستوریوس، 
سپس اضافه کرد: ما اروپایی‌ ها باید مسئولیت بیشتری برای امنیت 
خود برعهده بگیریم. آلمان با گسترش نیروهای مسلح خود، تسریع 
تدارکات نظامی و ساخت و تجهیز زیرساخت‌ ها، در مسیر درستی قرار 
دارد.طبق اعلام مرکز داده‌ های نیروی انسانی بخش دفاعی آمریکا، 
۳۶ هزار و ۴۳۶ نیروی نظامی آمریکایی تا دســامبر ســال گذشته در 
آلمان مستقر بودند.آلیسون هارت، سخنگوی سازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( پیشــتر در بیانیه ای اعلام کرد: این ائتلاف برای روشن 
شدن جزئیات تصمیم آمریکا درباره خروج نیروهای نظامی از آلمان، 
در حال ادامه تماس ها با واشنگتن است. ما همچنان به توانایی خود 

برای تأمین بازدارندگی و دفاع اطمینان داریم.

ماشین جنگی و صنایع تسلیحاتی آمریکا گرچه سالیانه یک تریلیون 
دلار بودجه دارد، اما بیشــتر به دنبال جلب ســود بیشتر برای خود 

است تا تحقق پیروزی و برتری راهبردی برای آمریکا. 
آمریکا نسبت به دیگر کشورهای دنیا بیشترین سرمایه‌گذاری را در 
صنایع نظامی خود انجام می‌دهد و فاصله بودجه نظامی این کشور 
با رتبه‌های بعدی به حدی است که آمریکا، بیش از مجموع بودجه 
۱۰ کشــور بعــدی خــود برای ارتش هزینه می کنــد. با این وجود 
شــاید جای تعجب باشــد که بگوییم این کشور در حال حاضر قادر 
به جایگزینی مهماتی که تنها در شــش هفته مصرف کرده اســت، 
نیســت و مجبور اســت ســپر دفاعی خود را در کره جنوبی برای پر 

کردن این شکاف تخلیه کند.
خبرگــزاری رویترز اخیراً گــزارش داد که آمریکا به متحدان خود 
اطلاع داده است که به دلیل مصرف زیاد مهمات در جنگ، قادر به 

تحویل مهمات به آنها طبق قراردادهایش در موعد مقرر نیست.
مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی )CSIS( در واشنگتن اخیرا 
در گزارشی نوشت که ارتش آمریکا تقریباً نیمی از ذخایر موشک‌های 
 )THAAD( پاتریوت خود، بیش از نیمی از ذخایر سامانه موشکی تاد
و بیش از ۴۵% از موشک‌های دقیق خود را در آخرین عملیات هوایی 

و موشکی مصرف کرده است.
بازگرداندن ذخایر موشکی آمریکا، از جمله تاماهاک و موشک‌های 
کروز هدایت‌شونده، به سطوح قبل از جنگ، بین یک تا چهار سال 
طول خواهد کشــید. این در حالی اســت که این مهمات در صورت 
بروز هرگونه درگیری احتمالی در غرب اقیانوس آرام بسیار حیاتی 

هستند.
از سوی دیگر وب‌سایت »ریسپانسبل استیتکرافت« گزارش داد که 
شرکت‌های صنایع نظامی طرف قرارداد با وزارت جنگ، هواپیماهای 

جدید اف-۳۵ را بدون رادار و غیرقابل استفاده برای جنگ تحویل 
خواهند داد. وب‌ســایت »بریکینــگ دیفنس« نیز گزارش داد که 
تحویل هواپیماهای اف-۳۵ بدون رادار از اواخر ســال ۲۰۲۶ آغاز 

خواهد شد.
مشکل ایجاد شده در صنایع نظامی آمریکا، تأخیر شرکت نورثروپ 
گرومن در تولید رادارهای پیشرفته برای هواپیماهای اف-۳۵ در به‌ 
روزرسانی اخیر آن است. این در حالی است که این رادارها به جنگنده 
کمک می‌کند تا تهدیدات دشمن را شناسایی، ردیابی و هدف قرار 
دهد. هواپیماهای جدید اف-۳۵ برای ســازگاری با رادارهای فعلی 
طراحی نشده‌اند، بنابراین هنوز می‌توانند پرواز کنند؛ اما استفاده از 
آنها فقط به آموزش محدود می‌شــود مگر اینکه با رادارهای جدید 
به‌روزرسانی شوند که عدم به روز رسانی این رادارها به معنای حذف 

آنها از میدان‌های نبرد است.
راب ویتمن نماینده کنگره آمریکا به وب‌سایت »بریکینگ دیفنس« 
گفت که در حال حاضر، هواپیماهای اف-۳۵ با بلوک‌های فلزی تولید 
خواهند شد و برای جنگ آماده نخواهند بود. کارشناسان احتمال 
می‌دهند که رادارهای جدید به این زودی ها در دسترس نخواهند 
بود و به‌روزرسانی آنها ممکن است پرهزینه و طولانی باشد و تا پس 

از سال ۲۰۲۷ طول بکشد.
شکست فعلی سیستم رادار، از دست دادن تجهیزات نظامی حیاتی 
در بحبوحه جنگ آمریکا با ایران و وارد آوردن خســارات جدی و 
ویرانگر به تجهیزات نظامی آمریکا، این کشــور را تهدید می‌کند. 
کارشناســان معتقدند که تحویل هواپیماهای اف-۳۵ بدون رادار، 

دلیل دیگری بر شکست برنامه تسلیحاتی این کشور است.
به نوشــته الجزیره، مشــکل صنایع تسلیحاتی آمریکا این است که 
این صنایع با نفوذ غیر قابل قبولی که در این کشور دارند، ساختاری 

را طراحــی کرده‌انــد که به جای تامیــن منافع ملی و حفظ برتری 
نظامی آمریکا، نفوذ و جلب بیشتر سود برای خود را تثبیت می‌کنند 
. هشــدار در این رابطه از زمان دولت دوایت آیزنهاور در ۱۷ ژانویه 
سال ۱۹۶۱، مطرح شد اما در نتیجه نفوذ کارتل‌های تسلیحاتی به 

فراموشی سپرده شد.
بر اســاس این هشــدارها، کارتل‌های تسلیحاتی آمریکا به نیازهای 
این کشور اهمیت نمی‌دهند، بلکه به سود بیشتر خود می‌اندیشند 
و ســپس از طریق فشــار سیاســی و روابط متقابل بین پنتاگون و 
صنعت و با جلب نظر اعضای کنگره، قراردادهایی را امضا می‌کنند 
که بتواند این سود را تضمین کند. در این شرایط همیشه محصولات 
گران‌قیمت و پیچیده با حاشیه سود بالا، به محصولات مفید، پایدار و 
ارزان ترجیح داده می شود. جنگنده‌های تهاجمی »اف-۳۵« نمونه 

بارز این موضوع هستند.
این گزارش در ادامه روند جنگ در ویتنام عراق و افغانستان را به 
عنوان نمونه‌هایی از شکست این تسلیحات گران قیمت مطرح 
کرده و می نویســد که ارتش کلاســیک آمریکا با زره‌پوش‌های 
ســنگین، برتری هوایی و تدارکات لجســتیک برای جنگ های 
ســنتی آماده اســت و تخریب عظیمی را علیه دشمنان نامنظم 
ایجاد می‌کند، اما نتیجه را تضمین نمی کند. دشــمن با شــرایط 
فعلی سازگار می‌شود، نیروهای خود را پراکنده می‌کند و منتظر 
می‌ماند و در نهایت، صاحبان ناوهای هواپیمابر مجبور به فرار از 

آن کشور می شوند.
این مقاله در ادامه نوشــت: ترامپ تهدید به محو تمدن ایران کرد، 
امــا نتیجه کامــاً قابل پیش‌بینی بود. ایران ضربات را جذب کرد و 
اســتراتژی خود را در تنگه هرمز فعال کرد، و جنگ را در موقعیت 

استراتژیک قوی‌تری نسبت به زمان آغاز آن، به پایان رساند.

چرا جنگنده‌های اف ۳۵ آمریکا تا ۲۰۲۷ زمین گیر می شوند؟
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 دبیرکل فیفا با ارســال نامه‌ای به رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران از وی رسما دعوت کرد در هفتادوششمین کنگره 

فیفا که در زوریخ برگزار می‌شود، حضور بهم رساند.
به گزارش  ســایت رسمی فدراسیون فوتبال، ماتیاس 
گرافســتروم دبیرکل فدراســیون جهانی فوتبال با 
ارســال نامــه‌ای به مهدی تــاج از وی دعوت کرد تا 
در هفتادوششمین کنگره فیفا که در زوریخ برگزار 

می‌شود، حضور بهم رساند.در این نامه آمده است
از جانب فیفا، با نهایت تأسف مطلع شدم که جنابعالی 

نتوانستید برای حضور در کنگره فیفا وارد کانادا شوید و در 
نتیجه همراه با سایر اعضای هیات ایرانی بازگشتید. بلافاصله پس از 

اطلاع از این موضوع، فیفا با فوریت و در بالاترین سطح ممکن، پیگیری 
این پرونده را نزد مقامات ذی‌ربط محلی آغاز کرد تا مشکل در اسرع 
وقت حل‌وفصل شود. خواهشمند است مراتب تأسف صمیمانه ما را 
از اینکه این اقدامات به نتیجه نرسید و این وضعیت موجب زحمت 

و ناامیدی برای شما و هیات همراهتان شد، بپذیرید.
اگرچه تصمیم‌گیری درباره ورود افراد به یک کشــور در صلاحیت 
مقامات مسئول آن کشور است، فیفا اهمیت فراوانی برای حضور و 
نمایندگی تمامی فدراسیون‌های عضو خود در کنگره فیفا قائل است. 
در همین راستا، و صرفاً با هدف تداوم حضور و نمایندگی فدراسیون 

فوتبال ایران و نیز نشــان دادن این پیام به جهان که فوتبال فراتر 
از تمامی اختلافات و موانع اســت، خواهشمندیم نماینده‌ای را 
از سوی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران برای 
حضــور در کنگره معرفی فرمایید. بدیهی اســت که 
در صــورت تمایل، بخش اداری فیفا آمادگی کامل 
خواهد داشــت تا ترتیبات لازم را در این خصوص 

تسهیل کند.
همچنین مایلم از این فرصت استفاده کرده و از شما 
و هیــات ایرانــی دعوت کنم تا در تاریخ ۲۰ مه ۲۰۲۶ 
در زوریخ با ما دیدار کنند تا درباره ادامه برنامه‌ریزی‌های 
مربــوط به حضور تیم ملــی ایران در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ 
گفت‌وگو شود. فیفا همچنان در همکاری نزدیک با برگزارکنندگان و 
مقامات ذی‌صلاح، برای تضمین حضور تمامی تیم‌های شرکت‌کننده 
در محیطی امن و مطمئن، مطابق با استانداردهای تعیین‌شده ایمنی 
و امنیتی فیفا، تلاش می‌کند. برای سفر به زوریخ نیز، تیم امور سفر 
مــا بــا کمال میل در تهیه و ارائه دعوت‌نامه‌های لازم جهت اخذ ویزا 

شما را همراهی خواهد کرد.
اجازه می‌خواهم بار دیگر احترام خود را نسبت به شما و فدراسیون 
فوتبال ایران ابراز کنم و امیدوار باشــم که به‌زودی و در شــرایطی 

بهتر، در سوئیس دوباره با یکدیگر دیدار و همکاری داشته باشیم.

ابراز تاسف فیفا از کارشکنی کانادا؛ 

تاج به زوریخ دعوت شد
    خبر    خبر

�حریفان تیم ملی هندبال ساحلی ایران 
در جهان مشخص شدند

مســابقات هندبال ســاحلی قهرمانی مردان جهان امروز قرعه کشی 
شد و تیم ملی ایران رقبای خود را شناخت.

 مراسم قرعه کشی مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی مردان جهان 
۲۰۲۶ به میزبانی کرواسی امروز با حضور ۱۶ تیم راه یافته به رقابت 

ها برگزار شد.
 A در پایان این قرعه کشــی در بخش مردان تیم ملی ایران در گروه
با تیم های اســپانیا، پرتغال و آمریکا همگروه شــد. ایران که یکی از 
دو تیم راه یافته آسیایی به مسابقات قهرمانی جهان است، بر اساس 
این قرعه کشی در یکی از سخت ترین گروههای ممکن قرار گرفته 

و باید با تیم های مدعی و قدرتمندی روبرو شود.
گروه بندی کامل این رقابت ها به شرح زیر است:

گروه A: اسپانیا، پرتغال، ایران، آمریکا
گروه B: مجارستان، دانمارک، تونس، پورتوریکو

گروه C: آلمان، برزیل، آرژانتین، ایتالیا
گروه D: کرواسی، فرانسه، عمان، استرالیا

گفتنی اســت تیم ملی هندبال ســاحلی ایران که به تازگی عنوان 
قهرمانی بازیهای آسیایی ساحلی را در سانیای چین کسب کرده، از 
۲ تا ۷ تیرماه در مســابقات قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۶ به میزبانی 

زاگرب کرواسی به میدان خواهد رفت.

�مهدی طارمی در جمع 
۶۰ گلزن برتر فعال جهان

در جدیدترین رده‌بندی برترین گلزنان فعال فوتبال جهان که توسط 
کارلوس آراســاکی منتشــر شده است، مهدی طارمی با ۲۷۹ گل در 
رتبه ۵۵ جهان قرار گرفته و به عنوان تنها نماینده ایران در جمع ۶۰ 

بازیکن برتر این لیست معرفی شد.
در شرایطی که همه نگاه‌ها به کریستیانو رونالدو و لیونل مسی معطوف 
شــده که در آســتانه رسیدن به هزار گل رسمی قرار دارند، کارلوس 
آراساکی محقق و تحلیل‌گر فوتبالی از کشور اسپانیا فهرست برترین 

گلزنان فعلی تاریخ فوتبال جهان را منتشر کرده است.
این فهرست بازیکنانی که بازنشسته شده‌اند را در بر نگرفته است و 
تنهــا بازیکنــان فعال و حــال حاضر فوتبال دنیا را در خود جای داده 
اســت. همچنین باید توجه داشــت که این آمار، تنها آماری رسمی و 

حرفه‌ای بازیکنان در رده باشگاهی و ملی را شامل می‌شود.
مهــدی طارمــی بــا ۲۷۹ گل در این رده‌بندی در رده ۵۵ جهان قرار 

دارد و می‌تواند در ادامه آمارش را بیشتر کند. 
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با زدن ۱۰ گل دیگر می‌تواند در فهرست 
۱۰ گلزن فعال فوتبال آسیا قرار گیرد. المپیاکوس فردا یکشنبه باید 
در لیگ یونان در زمین پائوک به میدان برود و انتظار می‌رود مهاجم 

ایرانی فرصت بازی پیدا کند.

�رژه سوارکاران قزوینی به مناسبت 
روز دختر و هفته کرامت

همایش ســوارکاری و رژه ســوارکاران قزوینی به مناسبت روز دختر 
و هفته کرامت برگزارشد.به مناسبت گرامیداشت روز دختر و هفته 
کرامت ، همایش بزرگ رژه ســوارکاران قزوینی با حضور جمعی از 
بانوان و آقایان ســوارکار اســتان برگزار شد.این رویداد با هدف ترویج 
فرهنگ ســوارکاری، پاسداشــت مقام دختران و ایجاد فضای شاد و 

خانوادگی برای علاقه‌مندان برنامه‌ریزی و انجام شد 

جام جهانی ۲۰۲۶؛

پاداش ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزاردلاری فیفا 
برای فوتبال ایران با ظرفیت محدود!

فیفا میزان پاداش تیم‌های شرکت کننده در جام جهانی ۴۸ تیمی را 
مشخص کرد تا مبلغ اولیه دریافتی تیم ملی ایران هم مشخص شود.

 کنگره فیفا به میزبانی ونکوور کانادا در حالی پیگیری می شــود که 
یکی از مهم ترین مســائل، افزایش میزان پاداش تیم های شــرکت 
کننده در این رقابت هاست.فیفا پس از مخالفت گسترده فدراسیون 
های شرکت کننده در نخستین جام جهانی ۴۸ تیمی تصمیم گرفت 
پاداش تیم‌های شــرکت کننده در این دوره را از مبلغ ۱۰.۵ میلیون 
دلار به عدد ۱۲.۵ میلیون دلار افزایش دهد.مبلغی کم سابقه که قرار 
اســت برای هزینه تیم ها جهت حضور در محل برگزاری بازی های 
خود در یکی از ۳ کشــور آمریکا، مکزیک و کانادا تا ۵۰ نفر شــود. در 
حقیقت هر تیمی می خواهد در این رقابت ها شرکت کند تا ۵۰ نفر 
هزینه های لازم را دریافت می کند و مابقی نفرات باید پول مازادی 
را برای این موضوع پرداخت کنند.بنابراین تیم ملی ایران که در گروه 
G با بلژیک، مصر و نیوزیلند همگروه است مبلغ ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
هــزار دلار را از فیفــا دریافــت می کند و می تواند ۵۰ نفر با خود ببرد.

همچنین هر تیمی قصد افزایش تعداد مسافران خود را دارد باید هزینه 
آن را فدراســیون پرداخت کند. به طور مثال تیم های ملی آلمان، 
انگلیس و فرانسه در ادوار قبلی جام جهانی نزدیک به ۱۱۰ نفر همراه 
داشتند که مابه التفاوت نفرات را خودشان پرداخت می کردند.حال 
باید دید کاروان تیم ملی ایران برای شــرکت در جام جهانی ۲۰۲۶ 
شامل چند نفر خواهد بود و فدراسیون فوتبال چه تعداد نفر با خود 
به آمریکا می برد تا بتوانند حمایت های لازم را از این تیم در مسیر 

موفقیت داشته باشند.

تیــم فوتبــال المپیاکوس در حالی خود را برای دیدار با پائوک آماده 
می کند که شاگردان مندلیبار برای زنده نگه داشتن امیدهای خود 

برای قهرمانی نیاز به پیروزی در این بازی دارند.
 تیم فوتبال المپیاکوس در یکی از مهم ترین بازی های خود در فصل 
جاری رقابت های سوپر لیگ یونان شامگاه یکشنبه ۱۳ اردیبهشت 
و از ســاعت ۱۹:۳۰ رو در روی تیم پائوک قرار می گیرد و شــاگردان 
خوزه لوئیز مندلیبار برای زنده نگه داشــتن امید های خود جهت 

قهرمانی در فصل جاری نیاز به کسب سه امتیاز بازی دارند.
سایت »sport۲۴« یونان در این رابطه نوشت: خوزه لوئیز مِندیلیبار 
سرمربی تیم فوتبال المپیاکوس به دنبال ثبت ششمین پیروزی خود 
مقابل پائوک است؛ دیداری که می‌تواند سومین برد او در ورزشگاه 
»تومبا« )ورزشگاه اختصاصی باشگاه پائوک( طی ۲۶ ماه اخیر باشد.

سرخ‌وسفیدهای آتن برای زنده نگه داشتن شانس قهرمانی به دنبال 
کسب پیروزی در این مسابقه هستند، اما علاوه بر انگیزه‌های جدولی، 

دلایل دیگری نیز برای موفقیت در این دیدار دارند.
با آغاز ماه مِی، حالا مشــخص شــده اســت که در صورت قهرمانی 

المپیاکوس در لیگ این تیم به صورت مســتقیم به مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا صعود خواهد کرد موضوعی که با توجه به نتایج 

سایر تیم‌های مدعی در اروپا، اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
در همین راســتا شــاگردان مِندیلیبار با آگاهی از این موضوع راهی 
تسالونیکی می‌شوند که قهرمانی در لیگ داخلی، به معنای حضور 
مستقیم در سطح اول فوتبال اروپا و همچنین برخورداری از تعطیلات 
طولانی‌تر در تابســتان خواهد بود؛ مســئله‌ای که از نگاه بازیکنان 

انگیزه‌ای مهم محسوب می‌شود.
با این حال قهرمانی کاملًا در اختیار المپیاکوس نیست و نتایج سایر 
رقبا به‌ویژه تیم آاک آتن نیز در سرنوشــت این رقابت تعیین‌کننده 

خواهد بود.
علاوه بر این ســرمربی اســپانیایی و بازیکنان المپیاکوس دو انگیزه 
مهم دیگر نیز برای این دیدار دارند؛ نخســت کســب اولین پیروزی 
فصل مقابل پائوک پس از یک تســاوی و دو شکســت در رقابت‌های 
مختلف، و دوم پایان دادن به روند شکست‌ناپذیری میزبان در خانه 

طی فصل جاری.

المپیاکوس  محکوم به پیروزی مقابل پائوک

تیه پول و آ

رئیس کل بیمه مرکزی:

الگوها و مدل‌های نظارتی موجود بر 
صنعت بیمه اصلاح می‌شود

رئیس کل بیمه مرکزی در نشســت مشــترک رؤسا و دبیران کمیته 
تطبیق مقررات مؤسســات بیمه گفــت: الگوها و مدل‌های نظارتی 
موجود بر صنعت بیمه پاسخگوی نیازهای روز نیست و اصلاح خواهد 

شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پرویز خوشکلام خسروشاهی در نشستی 
ویژه با حضور رؤسا و دبیران کمیته تطبیق مقررات مؤسسات بیمه 
)یکی از کمیته‌های حاکمیت شرکتی، موضوع ماده ۹ آئین‌نامه شماره 
۹۳ شــورای عالــی بیمه(، با اعــام این مطلب که الگوها و مدل‌های 
نظارتی موجود بر صنعت بیمه پاسخگوی نیازهای روز نیست و اصلاح 
خواهد شد، اظهار کرد: امروزه گستردگی فعالیت‌ها و وظایف مؤسسات 
بیمه و طیف وسیع فعالان طرف عرضه این صنعت و همچنین تنوع 
ریسک‌ها و نیازهای بیمه‌ای جوامع از یکسو و پیچیدگی فرآیندهای 
اقتصادی و مالی و بیمه‌گری از سوی دیگر، رگولاتوری صنعت بیمه 

را بسیار پیچیده و دشوار کرده است.
رئیس کل بیمه مرکزی با اشــاره به اینکه روش‌های نظارتی موجود 
پاسخگوی شرایط جدید نیست افزود: امروز در دنیا مفهوم خودنظارتی 
نهادینه شــده و کمیته‌ تطبیق مقررات، با اســتفاده از ابزار فناوری 
اطلاعات یا رگ‌تک بر نحوه اجرای دقیق مقررات بیرونی و درونی در 
مؤسسات مالی نظارت مؤثر دارد و گزارشات منظم خود از عملکرد 
واحدهــای مختلــف نهادهای مالی را تنظیم و به هیأت مدیره آنها و 
نهاد ناظر ارائه می‌دهد.وی اعضای این کمیته را نمایندگان نظارتی 
ســهامداران، کارکنان، مدیران، بیمه‌گذاران و حاکمیت دانســت و 
گفت: کارکرد کارآمد کمیته تطبیق مقررات، به ســامت، کارایی و 
موفقیت شــرکت‌های بیمه و اعتماد هر چه بیشــتر جامعه به صنعت 
بیمه منتهی خواهد شد.خسروشاهی کمیته تطبیق مقررات را یکی 
از ارکان مدل نظارتی جدید بیمه مرکزی عنوان کرد و با اشــاره به 
لزوم راه‌اندازی یک سامانه قدرتمند »رگ‌تک« تحت نظر این کمیته 
به عنوان زیرساخت اصلی نظام خودنظارتی، اظهار داشت: ما یکی از 
اولویت‌های نظارتی بیمه مرکزی در ســال ۱۴۰۵ را همین موضوع 

تعریف کردیم و مصمم به پیاده‌سازی آن هستیم.

�جرایم تأخیر اقساط وام‌های
 بانک ملی ایران بخشیده می‌شود

جرایم تأخیر اقساط وام‌های بانک ملی ایران تا سقف اصل تسهیلات 
به مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان شامل بخشودگی خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نظر به شرایط حادث‌شده 
ناشی از جنگ تحمیلی و در راستای حمایت از اقشار آسیب‌دیده و 
حفظ امنیت اقتصادی جامعه، جرایم تأخیر اقساط تسهیلات تا سقف 
اصل تسهیلات به مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان از تاریخ ۹ اسفند ۱۴۰۴ 
تا ۹ اردیبهشــت ۱۴۰۵، مشــمول بخشودگی جرایم تاخیر مازاد بر 

نرخ معامله، حداکثر به میزان ۶ درصد خواهند بود.

رئیس اداره کل روابط عمومی بانک مســکن، ضمن اعلام 
جزئیــات و جوایز چهل و ششــمین مرحله قرعه‌کشــی 
حساب‌های قرض‌الحســنه پس‌انداز این بانک، از فرصت 

محدود برای مشــارکت در این امر خیرخواهانه 
خبر داد.

بــه گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا، 
روح الله قاســمیان با اشــاره به سنت دیرینه این 
بانک در قدردانی از هم‌وطنان نیک‌‎اندیش اظهار 
کرد: بانک مســکن به پاس همراهی مشتریانی 
که با سپرده‌گذاری در حساب‌های قرض‌الحسنه، 

نقشــی کلیدی در پیشــبرد امــور عام‌المنفعه و 
توسعه اجتماعی ایفا می‌کنند، چهل و ششمین دوره 

قرعه‌کشی خود را آغاز کرده است.
رئیس اداره کل روابط عمومی بانک مســکن درباره شــرایط شرکت 
در این دوره از قرعه‌کشی تصریح کرد: سپرده‌گذاران تا پایان تیرماه 
۱۴۰۵ فرصت دارند تا با افتتاح حساب یا تکمیل موجودی خود به 
حداقل یک میلیون ریال، در این رویداد بزرگ شرکت کنند. شرط 
لازم برای حضور در قرعه‌کشی، حفظ حداقل موجودی )۱۰۰ هزار 
تومان( برای مدت ۹۰ روز متوالی و همچنین در روز قرعه‌کشی است.

قاسمیان افزود: نکته حائز اهمیت در این دوره، سیستم امتیازدهی 
اســت، به طوری که به ازای هر یک میلیون ریال موجودی در هر 

روز، یک امتیاز به صاحب حســاب تعلق می‌گیرد که شــانس برنده 
شدن را افزایش می‌دهد.

رئیس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن در تشریح جوایز چهل 
و ششــمین دوره گفت: جوایز نفیس این مرحله شــامل 
۶۰۰ کمک‌هزینه خرید یا نوســازی واحد مســکونی 
)هر کدام به ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال( 
و ۳۰۰ کمک‌هزینه خرید وسایل نقلیه دوستدار 
محیط‌زیســت از جمله موتورســیکلت برقی و 
دوچرخه )هر کدام به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال( 

است.
وی در ادامه افزود: اهدای ۳۰۰ کمک‌هزینه خرید 
لــوازم خانگی ایرانی و صنایع دســتی به ارزش ۲۰۰ 
میلیــون ریال، ۱۲هزار جایــزه نقدی ۱۰ میلیون ریالی و 
صدهــا هــزار فقره جایزه نقدی دیگر، بخش دیگری از هدایای بانک 

مسکن به مشتریان خیراندیش خواهد بود.
قاسمیان با تاکید بر اهمیت معنوی این سپرده‌ها خاطرنشان کرد: 
بانک مسکن منابع حاصل از حساب‌های قرض‌الحسنه را در مسیر 
ارتقای رفاه عمومی و حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر به کار می‌گیرد. 
این منابع در حوزه‌هایی نظیر تسهیل ازدواج جوانان، اشتغال‌زایی، 
بهداشــت و درمــان، آزادی زندانیــان جرایــم غیرعمد و کمک به 

آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی صرف می‌شود.

 جزئیات جوایز مرحله ۴۶ قرعه‌کشی 
حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک مسکن

 میزبانی موکب بانک ملت از شرکت 
کنندگان در اجتماع بزرگ امام رضایی ها

موکب بانک ملت همزمان با ســالروز میلاد امام رضا )ع( در مســیر 
اجتماع بزرگ امام رضایی ها میزبان شرکت کنندگان در این مراسم 

بود.
به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، موکب حضرت محمد رسول الله 
)ص( بانک ملت در روز چهارشنبه 9 اردیبهشت ماه در ضلع شمال 
غربی میدان فردوسی تهران، با اجرای برنامه های فرهنگی و پذیرایی 

میزبان اقشار مختلف مردم بود.
این موکب با همکاری حوزه مقاومت بســیج بانک و اداره کل روابط 

عمومی با حضور نیروهای داوطلب از میان همکاران برپا شد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تاکید کرد:

�طرح »نوی‌پو« بانک کشاورزی
 موتور محرک زنجیره دام و طیور 

نادر قلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس، طرح »نوی‌پو« بانک کشاورزی را گامی مهم و اثربخش در 
حمایت از تولیدکنندگان دام و طیور دانست و تأکید کرد این طرح 
جدید می‌تواند مســیر توســعه و افزایش بهره‌وری را در این بخش 

شتاب دهد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، ابراهیمی با اشــاره به 
ظرفیت‌های بالای صنعت دام و طیور کشور گفت: امروز با طراحی و 
اجرای طرح‌های نوآورانه مانند »نوی‌پو«، زمینه‌ای فراهم شده است 
تا تولیدکنندگان با دسترسی بهتر به سرمایه در گردش، فعالیت‌های 
خود را با سرعت و اطمینان بیشتری پیش ببرند. وی افزود: هدف اصلی 
این طرح، تقویت واحدهای تولیدی و فراهم‌کردن شــرایط مناســب 

برای رشد، نوسازی و افزایش ظرفیت تولید است.
او تصریح کرد: بانکداری نوین، مسیر توسعه را هموار می‌کند؛ بانک 
کشــاورزی بــا تمرکز بر حمایت هدفمنــد و ارائه روش های نوین و 
کارآمــد تامین مالی، نقش مهمی در پشــتیبانی از تولیدکنندگان، 

توسعه سرمایه‌گذاری و تقویت تولید ملی دارد.
ابراهیمی همچنین با اشاره به جلسات برگزارشده با وهب متقی نیا 
مدیرعامل بانک کشــاورزی، اظهار داشــت: تأکید اصلی ما بر اجرای 
دقیق و ســریع این طرح و هدایت تســهیلات به فعالان واقعی بخش 
است؛ اقدامی که می‌تواند پایداری و توسعه زنجیره تولید را تضمین 
کند و مدیرعامل بانک کشــاورزی در این مســیر بســیار پویا بوده و 

عملکرد ایشان قابل تحسین است.
این عضو کمیسیون کشاورزی، رویکرد جدید نظام بانکی در حمایت 
از کشــاورزی را امیدآفرین و موثر توصیف کرد و گفت: همکاری و 
همراهی تولیدکنندگان، دولت و شــبکه بانکی، نویدبخش آینده‌ای 

روشن برای بخش دام و طیور کشور است.
ابراهیمــی در پایــان، از تولیدکنندگان صنعت دام و طیور به عنوان 
نیروی اصلی پیشبرد امنیت غذایی قدردانی کرد و گفت: توسعه این 

بخش یکی از ستون‌های پیشرفت اقتصادی کشور است.

    خبر    خبر

بانک ملت در نخســتین ماه ســال ۱۴۰۵ موفق به ثبت تراز 
عملیاتی مثبت ۸.۱ همتی شد تا شروع قدرتمندی برای ثبت 
عملکرد مالی مطلوب و جلب هرچه بیشتر رضایت سهامداران 

و سایر ذینفعان در سال جاری داشته باشد.
بر اساس گزارش عملکرد یک ماهه منتهی به پایان فروردین 
ماه منتشره روی سامانه کدال سازمان بورس، این بانک بورسی 
در ماه ابتدایی امســال ۴۰۴،۹۲۴ میلیارد ریال از محل پنج 
سرفصل درآمدی، درآمد در حساب های خود منظور کرد که 
با توجه به ۲۵۲،۳۱۳ میلیارد ریال ســود پرداختی به ســپرده 
ها و هزینه های مالی و کارمزد، تراز عملیاتی مثبت ۸۱،۰۷۰ 
میلیارد ریالی را برای این بانک به ارمغان آورده و این رقم نسبت 
به رقم ۵۰،۴۴۲ میلیارد ریالی فروردین ماه سال گذشته حدود 
۶۱ درصد رشــد داشــته اســت بانک ملت که با نماد وبملت و 
ســرمایه بالغ بر ۳۳۸ هزار میلیارد تومانی از بانک های فعال 

در بازار سرمایه کشور محسوب می شود.

تراز عملیاتی بانك ملت در فروردین 
امسال به ۸.۱ همت رسید

بانک تجارت در ادامه حمایت از بنیان خانواده و پشــتیبانی زوج‌های 
جــوان، در فروردین‌مــاه 1405 مجموعا بالغ بر 9 هزار و 625 میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب 3511 فقره به متقاضیان 
پرداخت کرد.به گزارش  مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، این 
بانک در فروردین‌ماه 1405 علی‌رغم شروع جنگ تحمیلی و شرایط 
موجود در کشــور، در راســتای ارائه خدمات به مشتریان با فعال بودن 
صددرصدی شعب و ارائه خدمات به مشتریان، روند اعطای تسهیلات 
ازدواج را بــا پرداخــت 8766 میلیارد ریال در قالب 2583 فقره تداوم 
بخشــید.بانک تجارت همچنین در اجرای قانون »حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت« در فروردین‌ماه 1405، روند اعطای تســهیلات 
فرزندآوری به متقاضیان را با اعطای بالغ بر 859 میلیارد ریال ادامه داد.

آمار عملکرد بانک تجارت در سال 1404 نیز حاکی از این است که این 
بانک با تداوم رویکرد حمایتی از زوج‌های جوان و ترویج سنت حسنه 
ازدواج و اعطای 32 همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب 133 
هزار و 146 فقره، عملکردی قابل‌توجه از خود به جای گذاشته است.

تداوم حمایت‌های بانک تجارت از 
خانواده‌های ایرانی 
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استان ها

امنیت شغلی و مسکن از مهم‌ترین مطالبات 
کارگران سیستان و بلوچستان است

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :دبیر اجرایی 
خانه کارگر سیستان و بلوچستان گفت: امنیت شغلی و تأمین مسکن، 
اصلی‌ترین مطالبات کارگران استان است و رسیدگی به آن‌ها باید در 

اولویت برنامه‌ریزی‌های حمایتی قرار گیرد.
 حســینعلی اکبری در جشــنواره تجلیل از کارگران نمونه استانی و 
فعالان حوزه بهداشت و سلامت روان جامعه کار و تلاش استان اظهار 
کرد: رواج قراردادهای کوتاه‌مدت و ناپایدار یکی از مشــکلات جدی 
جامعه کارگری است و نبود امنیت شغلی، آرامش و بهره‌وری کارگران 

را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی افــزود: مســکن نیــز از دغدغه‌های اصلی کارگران سیســتان 
و بلوچســتان اســت؛ بســیاری از کارگران توان پرداخت اجاره‌بهای 
بــالا را ندارنــد و بــرای بهره‌مندی از طرح‌های حمایتی مســکن با 

محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند.
اکبری تأکید کرد: توجه به این دو مطالبه اساسی می‌تواند مسیر بهبود 
معیشــت، افزایش انگیزه و تقویت فعالیت‌های تولیدی در اســتان را 

هموارتر کند.

تامین آب شرب پایدار  ۷۸۰۰ مشتر ك
شهرهای لولمان و خشكبیجار استان گیلان

رشــت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : مدیر امور 
آبفای شهرستان رشت گفت: در راستاي ارتقاي سطح خدمات رساني 
به مشــتريكن محترم، افزايش راندمان و پايداري آبرساني، عمليات 
تعويض دســتگاه الكتروپمپ در تاسيســات آبرساني شهر لولمان و 

همچنين شهر خشكبيجار از توابع شهرستان رشت انجام شد.
وي افــزود: پــس از اتمام عمليات نصــب و راه‌اندازي الكتروپمپ ها 
ضمن پايش دقيق پارامترهاي عملكردي، ظرفيت تامين آب شرب 
چاه لولمان به ميزان ۱۷ ليتر بر ثانيه و آبدهي چاه خشــكبيجار به 

ميزان ۱۵ ليتر بر ثانيه رسيد.
آذر؛ در نتيجه اين اقدام حدود كي هزار و ۹۹۲ مشترك شهر لولمان 
و ۵ هزار و ۸۰۰ مشترك تحت پوشش تاسيسات آبرساني خشكبيجار 
از نتايج آن بهره مند و از نعمت آب شــرب با فشــار متعارف و پايدار 

برخوردار شدند.
مدير امور آبفاي شهرستان رشت؛ مجموع هزينه انجام عمليات فوق 
الذكر را كي ميليارد و ۵۷۰ ميليون ريال اعلام كرد.همچنين حامد 
آذر؛ در ادامه گزارش با اشــاره به تعويض لوله آبده چاه روســتاهاي 
رودباركي و دارسازي شهرستان رشت، بيان داشت: با هدف بهبود و 
تضمين يكفيت و كميت و نيز آبرساني پايدار به بيش از كي هزار و 
۱۰۰ مشترك روستايي، با صرف اعتباري بالغ بر كي ميليارد و ۳۹۰  
ميليون ريال، در چارچوب برنامه‌هاي نگهداشت و بهسازي تجهيزات، 

امور آبفاي شهرستان رشت اقدام به انجام اين عمليات كرد.

    خبر

 بیش از ۱۹ هزار انشعاب جدید آب 
در گیلان نصب شد

رشت-مرجان عباس زاده فخبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب گیلان از نصب ۱۹ هزار و ۶۶۸ فقره انشعاب 
جدید آب در مناطق شهری و روستایی استان در سال گذشته خبر 
داد.علیرضا غیاثی با بیان اینکه نسبت به نصب انشعاب جدید آب 
در مناطق کم‌برخوردار و توزیع عادلانه خدمات توجه شده‌است 
اظهار کرد: ۹ هزار و ۸۷۰ فقره انشعاب جدید آب در حوزه شهری 
و ۹ هزار و ۷۹۸ فقره نیز در بخش روستایی نصب شد که نشان 
از عزم جدی برای محرومیت‌زدایی و آبادانی روســتاهای گیلان 
است.وی با بیان اینکه هم‌اینک مجموع اشتراک آب گیلان به ۹۷۹ هزار و ۵۴۹ فقره رسیده‌است، افزود: 
مدیریت و پایداری این شــبکه، نیازمند تخصیص منابع، تخصص و تلاش بی‌وقفه اســت و دســت‌اندرکاران 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان متعهد هســتند تا این مایه حیات را با بالاترین استانداردهای کیفی به مردم 
اســتان برســانند.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان بیان کرد: نصب انشعاب آب فقط یک اقدام فنی 
نیســت بلکه نقطه اتصال حقیقی و پیونددهنده میان صنعت آب و مشــترکان اســت و این اتصال، در واقع 

انتقال‌دهنده سلامت، رفاه و آبادانی به خانه‌های مردم است.

 اجرای طرح ملی کاشت درخت
 در ۱۱ هزار هکتار از اراضی ایلام

ایلام -هواسی،خبرنگارعصررسانه:  مدیرکل منابع 
طبیعی استان ایلام از اجرای طرح ملی کاشت درخت در 

۱۱ هزار هکتار از اراضی ایلام خبر داد.
یاسم خانمحمدیان اظهار داشت: طرح ملی کاشت درخت 
که از شــهریور ماه سال ۱۴۰۱ آغاز شده، فرصتی طلایی 
برای تبدیل فرمان تاریخی به اقدام عملی و ایجاد یادگاری 

سبز برای نسل‌های آینده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان ایلام افزود: 
هدف اصلی این طرح، ترویج فرهنگ درختکاری، توسعه فضای سبز و افزایش آگاهی عمومی 

مردم در حفظ محیط زیست است.
وی تصریح کرد: در استان ایلام، این طرح با استقبال خوبی مواجه شده و تاکنون ۱۱ هزار هکتار 

از اراضی تحت پوشش آن قرار گرفته است.
خانمحمدیان ادامه داد: استان ما دارای ۱۱ نهالستان )سردسیری و گرمسیری( است که حدود 

۳۵ گونه جنگلی متناسب با اقلیم منطقه را تولید می‌کنند.

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
خبرنگارعصررســانه :جمعــی از علمــا، 
معتمدین و سفیدریشان منطقۀ سیستان، 
با شیخ‌‌الاســام مولانا عبدالحمید دیدار و 
از تلاش‌های ایشــان در خصوص ورود آب از 
افغانستان به منطقۀ سیستان تشکر کردند.

 در این دیدار که در محل دفتر شیخ‌الاسلام مولانا 
عبدالحمید صورت گرفت، مولانا حافظ عبدالرشید 
شــه‌بخش )امام‌جمعه زابل(، حاجی عیسی‌خان 
براهویی )از معتمدین منطقۀ سیستان( و محمدگل 
ســارانی )نمایندۀ شورای کشاورزان شمال استان 
سیستان‌وبلوچستان( طی سخنانی به نمایندگی از 
اقشار مختلف مردم سیستان، مراتب تقدیر و تشکر 
خود را از تلاش‌‌ها و پیگیری‌های شیخ‌الاسلام مولانا 
عبدالحمید در خصوص رهاسازی آب از افغانستان 
به شمال استان سیستان‌وبلوچستان اعلام کردند.

مولانا عبدالحمید: از مســئولان افغانســتان بابت 
»همکاری‌هــای صمیمانه« در زمینۀ رهاســازی 

آب به سیستان تشکر می‌کنیم
شیخ‌الاسلام مولانا عبدالحمید در این دیدار، ضمن 
خوشامدگویی به علما و معتمدین منطقۀ سیستان، 

گفت: مردم منطقۀ سیســتان مردم بسیار خوبی 
هستند که در طول این سال‌ها به دلیل خشکسالی 
و مشــکلاتی که متوجه این منطقه شد، رنج‌های 

زیادی را متحمل شدند.
وی در ادامــه بــا ابــراز خرســندی از ورود آب از 
افغانستان به منطقۀ سیستان، اظهار داشت: پیش 
از هر چیز، خداوند متعال را شکرگزاریم که پس از 

یک خشکسالی طولانی، که موجب ناامیدی مردم 
ایران شده بود، الحمدلله در مناطق مختلف ایران و 

افغانستان بارندگی‌های خوبی رخ داد.
امام‌جمعه اهل ســنت زاهــدان در ادامه افزود: از 
مســئولان حکومت اســامی افغانستان نیز بابت 
همکاری‌های صمیمانه‌‌ای که در رابطه با رهاسازی 
آب انجــام دادنــد، تشــکر می‌کنیم. مســئولان 

افغانستان قول مساعد داده‌اند که جلوی ورود این 
آب گرفته نمی‌شود.

وی گفت: منطقۀ سیستان زمین‌های حاصلخیزی 
دارد و مــا امیدواریــم با بارندگی‌های اخیر و ورود 
آب، دریاچه هامون مجددا احیا شود و تالاب‌ها نیز 
پرآب شــوند و شاهد سرسبزی و آبادی در منطقۀ 
سیســتان در ایران و ولایت نیمروز در افغانســتان 
باشــیم. بنده مردم منطقۀ سیستان و عموم مردم 
اســتان و کشــور را به »شکرگزاری از پروردگار« و 
»تلاش برای آبادانی دنیا و آخرت« توصیه می‌کنم.

مردم سیستان با »اتحاد و برادری«  � 
کنار هم زندگی کنند

مولانا عبدالحمید در پایان سخنان‌شــان با اشاره 
بــه قرابت و خویشــاوندی نزدیــک مردم منطقۀ 
سیســتان، عموم مردم این منطقه را به »اتحاد و 
برادری« توصیه کرد و گفت: مردم سیستان همه 
یکی هستند و هیچ تفاوتی بین قومیت‌ها و مذاهب 
آنان وجود ندارد. مردم این منطقه با یکدیگر قرابت 
و خویشاوندی نزدیکی دارند و باید با اتحاد و برادری 
کنار هم زندگی کنند و در مصیبت‌ها و شــادی‌ها 

کنار هم باشند.

تقدیر و تشکر علما ومعتمدین سیستان  از شیخ الاسلام مولانا عبدالحمید 

سند کمپانی, سند فروش ،

شــیما ســالاروند با کــد ملــی 0011096063 خــودرو دیگنیتــی پرایم رنگ 
ســفید مــدل 1401 شــماره پــاک 69ق268 ایــران 50 شــماره شاســی 
NAGD1AA48N1004641 شماره موتور SFG15T22052894 سند به نام 
پیمان شیردل در تاریخ 1405/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

نســرین شــیخ با کد ملی 1881516946 خــودرو مزدا 3 نیو رنگ ســفید 
روغنــی مــدل 1395 شــماره پــاک 52۷ ه 95 ایران 99 شــماره شاســی 
NAGS۷CC26GC61۷089 شــماره موتور LF11595183 سند به نام 
نسرین شــیخ در تاریخ 1405/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. کارت خودرو و کارت هوشمند سوخت به سرقت رفته است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

واحد ضیایی با کد ملی 2631539303 خودرو نیســان رنگ ابی مدل 1383 
شــماره پاک 8۷س246ایران 56 شــماره شاســی D39399 شماره موتور 
24۷143 ســند به نام ایرج حبیبی طــولارود در تاریخ 1403/03/24 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عیســی راثی با کد ملی 60294434۷1 خــودرو پراید جی تی ایکس ای رنگ 
ســفید روغنی مدل 138۷ شــماره پاک ۷3س 585ایران 40 شماره شاسی 
S141228۷۷89۷94 شــماره موتور 248۷132 سند به نام عیسی واثی در 

تاریخ 1405/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

شــایا محمودزاده با کد ملی 00214۷2343 در تاریخ 1405/02/11 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش ،

محمدرضا جالیان با کد ملی 004966942۷ خودرو دنا EF۷ اتوماتیک آپشنال 
رنگ سفید روغنی مدل 1404 شماره پاک 60 ایران 523 ه 86 شماره شاسی 
NAAW61HYESDK00۷53 شــماره موتور 153H0258506 سند به 
نام محمدرضا جالیان در تاریخ 1404/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 سند مالکیت )املاک و مستغلات(
 سند کمپانی ،

ســعیده رحیمی بــا کــد ملــی 2420488۷84 خــودرو پرایــد رنگ 
 93 13و165ایــران  پــاک  شــماره   1393 مــدل  روغنــی  ســفید 
موتــور  شــماره   NAS411100E1022488 شاســی  شــماره 
رحیمــی  ســعیده  نــام  بــه  ســند   IRPC931V2AU022488
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود   1404/01/08 تاریــخ  در 
ســاقط اســت. مفقودی برگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو پراید به 
موتــور شــماره  و   NAS411100E1022488شاســی شــماره 

IRPC931V2AU022488و شــماره پاک13و165ایران 93 به نام 
خانم سعیده رحیمی مفقود شده.

 
 گواهینامه پایه دو, کارت خودرو

 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

ســید جال علوی پور با کد ملی 00۷۷319052 خودرو نیســان سیلفی رنگ 
خاکستری متالیک مدل 2024 شــماره پاک 44ایران213ه۷5 شماره شاسی 
LGBH9VEA3RY830454 شــماره موتور HRI2069442W سند به 
نام ســید جال علوی پور در تاریخ 1405/02/11 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

مجید فتحی با کد ملی 0048689513 خودرو دنا رنگ مشکی مدل 1401 شماره 
پاک 40ایران393ی99 شماره شاسی NAAW61HU8NE5429۷4 شماره 
موتور 153H0086854 ســند به نام مجید فتحــی در تاریخ 1404/10/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ناصــر زایرقوزلو با کــد ملی 00۷9255825 خودرو پرایــد رنگ نوک مدادی 
_متالیک مــدل 1384 شــماره پاک ۷۷ ایران 68۷ ج 28 شــماره شاســی 
S1412284633۷20 شماره موتور 0128۷598 سند به نام ناصر زایر قوزلو 

در تاریخ 1405/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســعید خلیل ارجمندی با کــد ملی 0410291404 خودرو ســمند ســورن 
رنگ ســفید مدل 1405 شــماره پاک 95ج3۷2ایران92 شــماره شاســی 
NAACV1HLFTKP25۷38 شــماره موتور 125K0561422 سند به 
نام سیدرضا حسینی در تاریخ 1405/01/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

احمــد معصومــی زاده با کــد ملــی 0041334۷44 خــودرو فونیکس 
پــاک 38ایــران356ن۷5  مــدل 1403 شــماره  رنــگ مشــکی   fx
موتــور  شــماره   NATHBAWT0R1021۷25 شاســی  شــماره 
MVIMF4J16AHR032616 ســند بــه نــام شــرکت در تاریــخ 

1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســیما عقیقی با کد ملی 38۷3533111 خودرو ســمند ســورن پاس رنگ 
خاکستری – متالیک مدل 1404 شماره پاک 68ایران962د38 شماره شاسی 
NAACV1HLFSBH88313 شماره موتور 125K0430۷23 سند به نام 
ســیما عقیقی در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

هــادی امیر بهادری با کــد ملی 0491۷45۷29 خودرو ســایپا رنگ ســفید 
روغنــی مــدل 1393 شــماره پــاک 16ب611ایران10 شــماره شاســی 
NAS411100E3653509 شماره موتور 50۷0313 سند به نام هادی امیر 

بهادری در تاریخ 1404/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, سند کمپانی
برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مرتضــی عنایتــی فر بــا کد ملــی 1۷40486۷06 خــودرو پــژو 405 رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1385 شــماره پاک 34 951 ق 44 شــماره شاسی 
13232143 شماره موتور 1248506943۷ سند به نام کریم زبیدی در تاریخ 

1404/12/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی مدارک موتور سیکلت،

برگ سبز، ســند کمپانی و کارت موتورســیکلت تکتاز نقره ای مدل 1389 به 
 125A8808859***NEJ شــماره پاک ۷61ایران ۷9۷۷۷ شماره شاسی
شــماره موتور NEJ000125A00931945 به نام بهبود قوچانی با کد ملی 

0۷۷0018521 در 01/01/1403 مفقود شده و فاقد اعتبار است

کارت ملی ،

فاطمه گمشادزهی با کد ملی 3690540542 در تاریخ 1405/02/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند، 

امیــر پرندوش با کد ملی 32554463۷6 شــماره شناســنامه 1۷83 فرزند 
اردشــیر در تاریخ 10/02/1405 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

زهرا بهره مند داد با کد ملی 0938529684 خودرو سمند سورن رنگ سفید 
 TYP25300 مدل 1405 شــماره پاک ۷4 ایران ۷33ی4۷ شــماره شاسی
شــماره موتور 125K0563460 ســند به نام زهرا بهره منــد داد در تاریخ 

1405/01/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

امید احدی هان با کد ملــی 5560186082 در تاریخ 1405/02/12 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان 

خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

رامین افتخاری با کد ملی 4380049159 خودرو پژو 20۷ رنگ ســفید مدل 
1400 شماره پاک 33ط۷3۷ایران40 شــماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام رامین افتخاری در تاریخ 1405/02/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد یوسفی قلعه ســلیمی با کد ملی 128493۷356 خودرو پژو 206 رنگ 
نقره ای-متالیک مدل 1382 شــماره پاک 13ایران514ن۷۷ شــماره شاسی 
8262310۷ شــماره موتور 10FSF94320462 سند به نام محمد یوسفی 
قلعه ســلیمی در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

مهرشاد ذوالقدری با کد ملی 0024040800 خودرو سمند رنگ سفید مدل 139۷ 
 NAACR1HW5JF4۷0399 شماره پاک 22ایران326ل32 شماره شاسی
شــماره موتور 14۷H03992۷1 ســند به نام مینو حیــدری روچی در تاریخ 

1405/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهروز حســن بیگی با کد ملــی 4390250124 خــودرو پراید 131SE رنگ 
ســفیدروغنی مدل 139۷ شــماره پاک 60ایران351ب۷4 شــماره شاسی 
NAS411100J34۷4۷11 شــماره موتور M13/6191۷93 ســند به نام 
بهروز حســن بیگی در تاریخ 1405/01/12 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

ســارا ســراجی با کد ملی 0323۷۷4350 در تاریــخ 1405/01/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. نمیدانم از چــه تاریخی گواهینامه ام 

گمشده به تازگی متوجه نبودش شدم
 

برگ سبز خودرو ،

حسین رادمهر با کد ملی 0381544818 خودرو تارا رنگ مشکی مدل 1402 
 NAAY214U0PD851681 شماره پاک 82ب454. ایران 55 شماره شاسی
شــماره موتــور 18۷B0063094 ســند به نام حســین رادمهــر در تاریخ 

1404/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی, کارت پایان خدمت ،

محمــد تفضلی با کد ملــی 1263531229 در تاریــخ 1399/10/1۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

خدارحم نیکــی با کد ملــی 4269۷61695 خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
 S54300900535۷8 1390 شــماره پاک 49۷-49-ل22 شماره شاســی
شــماره موتور 4034۷11 سند به نام خدارحم نیکی در تاریخ 1405/01/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبز مربوط به خودروی پراید 
سفیدبه شماره پاک. 49-49۷- ل22 متعلق به آقای خدارحم نیکی با کد ملی 
4269۷61695 فرزنــد الله مراد در تاریــخ 2/01/ 1405مفقود گردیده واز 

درجه اعتبار ساقط می گردد
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علیرضا رســولی با کد ملــی 0452۷21083 خودرو پــژو sd v8 206 رنگ 
ســفید مــدل 1393 شــماره پــاک 60 ایران ۷4۷ د 61 شــماره شاســی 
NAAP41FD1EJ659090 شــماره موتور 163B0041803 سند به نام 
مصطفی اکبری نظری در تاریخ 1405/02/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سلمان موســی پور علیشــاهی با کد ملی 1۷29604۷06 خودرو نیسان رنگ 
 H00896 ابی مدل 1385 شــماره پاک 25ایران291ن33 شــماره شاسی
شــماره موتور 302882 ســند به نام سلمان موسی پور علیشــاهی در تاریخ 

1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

امید حیدری با کد ملی 0014401592 خودرو وانت اریسان دوگانه سوز رنگ 
خاکستری متالیک مدل 1404 شــماره پاک 60ایران۷93ل99 شماره شاسی 
NAABA6C0FSYG9۷123 شماره موتور 125K0411156 سند به نام 
امید حیدری در تاریخ 1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

محمدرضــا نظری با کد ملی 39۷0140099 خودرو ســاینا رنگ ســفید مدل 
1398 شماره پاک 28ایران888د49 شماره شاسی M15/8۷85231 شماره 
موتور NAS831100K5832646 ســند به نام محمدرضــا نظری در تاریخ 

1405/02/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, سیم کارت ،

امید اللهقلی پور با کد ملی 145041۷1۷5 شماره سیم کارت 0914۷456939 
در تاریخ 1405/02/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

علــی اکبر مرادی با کد ملــی 4910061053 در تاریخ 1405/02/11 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مهنــاز محمــدی یکتــا با کــد ملــی 1381638635 خــودرو بســترن رنگ 
ســفید مــدل 1396 شــماره پــاک 44ب۷41 ایران 10 شــماره شاســی 
NAGS8CE22HA454235 شماره موتور CA4GD5025348 سند به 
نام مهناز محمدی یکتا در تاریخ 1404/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, 
مدارك بانكی, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

مریم صابری با کد ملی 1199312320 خودرو پراید رنگ ســفید مدل 138۷ 
شماره پاک 60ایران4۷۷د44 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام مریم 

صابری در تاریخ 1405/02/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه
 گواهینامه موتور, حکمت کارت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

رضا نصرتی با کد ملی 412031226۷ در تاریخ 1405/02/10 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. گواهی نامه یک عدد میباشد که شامل پایه 2 

و3وموتورسیکلت میباشد باسایر مدارک نامبرده
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

رحیــم نجفی نهر با کد ملــی 13۷40848۷5 در تاریخ 1405/02/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مهران امیدیان با کد ملی 0422069825 خودرو پراید رنگ سفید مدل 1389 
شماره پاک 99ایران956م94 شــماره شاسی S14122891۷6366 شماره 
موتور 3455۷۷6 سند به نام مهران امیدیان در تاریخ 1405/01/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

شــهاب عامری با کد ملی 182035311۷ خودرو زامیاد رنگ آبی روغنی مدل 
 NAZPL140BS0805891 1404 شماره پاک 24 ۷11 ج 18 شماره شاسی
شــماره موتــور M24102321۷M ســند به نام شــهاب عامــری در تاریخ 

1405/02/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

این روزها شــاهد افزایش قابل‌توجه قیمت کیسه‌ها 
و ظروف پلاســتیکی در بازار و همچنین محدودیت 
اســتفاده از کیسه در برخی از صنوف هستیم این امر 
هر چند موجب تغییر تدریجی الگوی خرید شهروندان 
خواهد شــد، اما باید دید تولید این محصولات دچار 
تغییراتی شــده یا خیر؟ که رئیس اتحادیه سازندگان 
پلاســتیک پاسخ داد: افزایش قیمت‌ها ناشی از عدم 
مدیریــت صحیح عرضه مواد پلمیری در بورس کالا و 

ایجاد تقاضای کاذب در بازار است، نه تولید.
به گزارش ایســنا، بررســی‌های میدانی خبرنگار ایســنا از 
نانوایی‌ها و فروشــگاه‌های عرضه محصولات پلاســتیکی در 
ســطح شــهر، از بروز تغییراتی در قیمت و نحوه عرضه این 
اقلام در هفته‌های اخیر حکایت دارد؛ تغییراتی که به‌صورت 
تدریجی اما ملموس در حال نمایان شدن در بازار مصرف است.

مشــاهدات نشــان می‌دهد قیمت کیسه‌های پلاستیکی در 
برخی نانوایی‌ها نسبت به گذشته با افزایش قابل توجهی همراه 
شده، این در حالی است که تا پیش از این، کیسه‌ها با قیمت 
حدود ١٠٠٠ تا ٢٠٠٠ تومان عرضه می‌شــد، اما اکنون در 
برخی واحدها قیمت آن به دانه‌ای ٨٠٠٠ تومان رسیده است.

در برخی نانوایی‌ها نیز استفاده از کیسه با محدودیت همراه 
شده و از مشتریان درخواست می‌شود برای دریافت نان، کیسه 
همراه داشته باشند یا از تعداد کمتری کیسه استفاده کنند.

بررســی فروشگاه‌های عرضه ظروف یکبار مصرف نیز نشان 
می‌دهد قیمت برخی اقلام پرمصرف، به‌ویژه ظروف پلاستیکی 
مورد استفاده در مراسم و نذری، با افزایش مواجه شده است. 
به‌طور مشــخص، قیمت برخی از این ظروف که پیش‌تر در 
حــدود ۱۰ هزار تومــان بود، اکنون به حدود ۱۵ هزار تومان 
رسیده است.همچنین در برخی فروشگاه‌ها، محدودیت‌هایی 
در تعداد فروش به هر مشــتری اعمال شــده است؛ به‌طوری 
که فروشــندگان از عرضه بیش از میزان مشخص خودداری 

می‌کنند.
پیوند با زنجیره تأمین مواد اولیه � 

بررسی‌ها نشان می‌دهد که این تغییرات می‌تواند با نوسانات 
ایجادشــده در زنجیره تامین مواد اولیه صنایع پتروشــیمی 
مرتبط باشد؛ صنایعی که تامین‌کننده اصلی مواد اولیه تولید 

محصولات پلاستیکی به‌شمار می‌روند.
در مجموع، آنچه در ســطح بازار قابل مشــاهده اســت، بروز 
تغییراتــی در قیمت و نحوه عرضه برخی اقلام پلاســتیکی 
است که در نانوایی‌ها و فروشگاه‌ها نمود پیدا کرده و به‌صورت 
مستقیم بر سبد مصرف روزانه شهروندان اثر گذاشته است.

اکبر مشهدی‌زاده - رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان 
پلاســتیک، نایلون و ملامین - در گفت‌وگو با ایســنا ، درباره 
افزایش قیمت‌ها در این حوزه اظهار کرد: افزایش قیمت‌هایی 
که در بازار مشاهده می‌شود، منشا تولیدی ندارد و متاسفانه 
بخشی از عدم مدیریت صحیح عرضه مواد پلمیری در بورس 

کالا و ایجاد تقاضای کاذب است که در بازار صورت می‌گیرد.
وی افزود: در پی شرایط جنگ تحمیلی، برخی از نیروگاه‌ها 
و مجتمع‌های پتروشیمی دچار آسیب شدند، اما این واحدها 
دارای موجــودی انبــار بودند و از ایــن جهت کمبود جدی 
ایجاد نشــده اســت. آنچه رخ داده، بیشــتر به التهاب روانی 
بــازار بازمی‌گردد و ارتباط مســتقیمی با واحدهای تولیدی 
پایین دســتی پتروشیمی ندارد.رئیس اتحادیه سازندگان و 
فروشــندگان پلاستیک با اشاره به وضعیت تامین مواد اولیه 
گفت: در حال حاضر، در بورس کالا مواد اولیه عرضه می‌شود، 
اما در بورس کالا سقف قیمت رقابت نمی‌شود. مواد پلیمری 
تا ۲۰۰ درصد بالاتر از قیمت پایه توســط واحدهای تولیدی 
خریداری می شود که این موضوع یکی از دلایل اصلی افزایش 

قیمت‌هاست.
مشــهدی‌زاده درباره چشــم‌انداز بازار تصریــح کرد: اگر 
پتروشیمی‌ها بتوانند حتی با ۴۰ تا ۵۰ درصد ظرفیت خود 
در برخی از مواد پلیمری تولید داشــته باشــند، نیاز بازار 
داخلی تامین خواهد شــد؛ چراکه پیش از این، حدود ۵۰ 
تا ۶۰ درصد برخی مواد به صادرات اختصاص داشــت. در 
چنین شــرایطی، با مدیریت صحیح، امکان تنظیم بازار و 
کاهش التهاب وجود دارد.وی ادامه داد: برخی از مواد حتی 
در شرایط عادی نیز با محدودیت تولید مواجه بودند، اما با 
مدیریت مناســب می‌توان این چالش‌ها را کنترل کرد. در 
صورتی که واحدهای پتروشــیمی ســریع‌تر به مدار تولید 
بازگردند، عرضه و تقاضا به تعادل رســیده و قیمت‌ها نیز 

کاهش خواهد یافت.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک در پاسخ به 
مشاهدات میدانی درباره افزایش قیمت کیسه‌های پلاستیکی 
در برخی نانوایی‌ها گفت: متاسفانه در برخی موارد، حتی در 
شرایط عادی نیز نانوایی‌ها از محل فروش پلاستیک سودهای 
قابل توجهی کســب می‌کنند و گاهی بین ۵۰ تا ۷۰ درصد 

سود روی آن می‌کشند.
وی افزود: پیش از افزایش قیمت‌ها، هر کیلو پلاستیک حدود 
۱۲۰ تــا ۱۵۰ هــزار تومان بود، اما اکنون به حدود ۴۰۰ هزار 
تومان رسیده است. با این حال، انتظار می‌رود در شرایط فعلی، 
فروشندگان از افزایش بیش از حد قیمت‌ها خودداری کنند و 

فشار مضاعفی به مصرف‌کننده وارد نشود.
مشهدی‌زاده تاکید کرد: افزایش قیمت پلاستیک تنها محدود 
به نانوایی‌ها نیست و بر صنایع مختلف از جمله صنایع غذایی، 
خودروســازی و بسته‌بندی تاثیر می‌گذارد، چراکه این مواد 

جزو ملزومات اصلی بسیاری از تولیدات هستند.
وی درباره راهکارهای مدیریت بازار گفت: اگر عرضه به‌صورت 
مناسب انجام شود و از شکل‌گیری تقاضای کاذب جلوگیری 
شود، می‌توان بازار را تا حد زیادی کنترل کرد. همچنین باید 
نظارت بر بورس کالا افزایش یابد، چراکه در گذشته اگر میزان 
رقابت از ۱۵ تا ۲۰ درصد فراتر می‌رفت، معاملات ابطال می‌شد، 

اما اکنون چنین محدودیتی به‌درستی اعمال نمی‌شود.
رئیس اتحادیه ســازندگان و فروشندگان پلاستیک در پایان 
ابراز امیدواری کرد که با مدیریت بهتر در حوزه پتروشــیمی 
و همــکاری نهادهای مرتبــط، قیمت‌ها در آینده نزدیک به 

تعادل برسد.

 بازخوانی مصرف پلاستیک در سایه تحولات اخیر � 
افزایــش قیمــت و محدودیت در عرضه کیســه‌ها و ظروف 
پلاســتیکی در هفته‌هــای اخیــر، اگرچه در نگاه نخســت 
به‌عنــوان یک چالش در ســبد مصرف خانــوار قابل ارزیابی 
اســت، امــا از زاویــه‌ای دیگر، بار دیگــر توجه‌ها را به یکی از 
مباحث دیرینه حوزه محیط‌زیست جلب کرده است؛ کاهش 

مصرف پلاستیک و حرکت به‌سوی جایگزین‌های پایدار.
نانوپلاستیک‌ها؛ تهدیدی فراتر از تصور � 

در سال‌های اخیر، ابعاد تازه‌ای از اثرات زیان‌بار پلاستیک‌ها 
نیز مورد توجه قرار گرفته اســت. ذرات بســیار ریز موسوم به 
نانوپلاســتیک‌ها که در نتیجه تجزیه پلاستیک‌ها در محیط 
ایجاد می‌شوند، می‌توانند وارد زنجیره غذایی شده و حتی به 
بدن انســان راه پیدا کنند. مطالعات علمی نشــان داده‌اند که 
این ذرات قابلیت نفوذ به بافت‌های زیستی را دارند و می‌توانند 
پیامدهایی برای سلامت انسان و اکوسیستم‌ها به همراه داشته 
باشند؛ موضوعی که نگرانی‌ها درباره مصرف بی‌رویه پلاستیک 

را دوچندان کرده است.
کاهش مصرف؛ این‌بار نه از سر انتخاب � 

در شــرایط فعلی، افزایش قیمت و محدودیت در دسترســی 
به اقلام پلاســتیکی، عملًا به کاهش مصرف این محصولات 
در برخی بخش‌ها منجر شده است. مشاهدات میدانی نشان 
می‌دهد که بخشــی از شــهروندان به استفاده از کیسه‌های 
پارچــه‌ای یــا چندبار مصرف روی آورده‌اند و در برخی موارد 

نیز مصرف ظروف یکبار مصرف کاهش یافته است.
این در حالی است که در گذشته، چنین تغییر رفتاری عمدتاا 
نیازمنــد اقناع، آموزش و صرف زمــان برای تغییر الگوهای 
مصرف بود؛ اما اکنون بخشــی از این روند، به‌واســطه شرایط 
بازار و محدودیت‌های موجود، با سرعت بیشتری در حال وقوع 
است.کارشناســان معتقدند هرچند محدودیت‌های فعلی با 
هدف‌گذاری زیست‌محیطی ایجاد نشده، اما می‌تواند به‌صورت 
غیرمســتقیم در راستای کاهش مصرف پلاستیک و کاهش 
فشار بر محیط‌زیست مؤثر باشد. به بیان دیگر، آنچه پیش‌تر 
به‌عنوان یک »انتخاب آگاهانه« و مبتنی بر فرهنگ‌ســازی 
دنبال می‌شد، اکنون در برخی حوزه‌ها به »کاهش اجباری« 

تبدیل شده است.
در چنیــن شــرایطی، برخــی تحلیلگران بر ایــن باورند که 
می‌تــوان از وضعیت موجود به‌عنــوان فرصتی برای تثبیت 
الگوهای مصرف پایدار استفاده کرد؛ به‌گونه‌ای که با تقویت 
زیرساخت‌ها و تداوم اطلاع‌رسانی، تغییرات ایجادشده صرفاً 
موقتی نبوده و به بخشی از رفتار مصرفی جامعه تبدیل شود.

در مجمــوع، تحولات اخیر در بازار محصولات پلاســتیکی، 
علاوه بر آثار اقتصادی، بار دیگر ضرورت بازنگری در الگوهای 
مصرف و توجه به پیامدهای زیست‌محیطی را برجسته کرده 
است؛ مسأله‌ای که سال‌ها مورد تاکید بوده و اکنون در قالبی 

متفاوت، بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته است.

از بازار پلاستیک چه خبر؟ 

وقتی گرانی به کمک محیط زیست می‌آید! �حفظ تاب‌آوری؛ 
شرط تغییردرمیدان 

 �  ادامه از صفحه نخست...

بســته ماندن تنگه هرمز همانگونه که محاصره دریایی آمریکا 
آن را در دو جهت)جبهه ایران و اقتصاد جهانی( تقویت می‌کند 
همه کشورهای دنیا را در وضعیت فشار قرار داده است. چنین 
وضعیتی ابتدا بیانگر قدرت تهران در ژئوپلیتیک جهانی است، 
قدرتی که بسته به زمان و استمرار آن می‌تواند در تکمیل فرایند 
مقاومت و دفاع معنا بیابد. در سمت و سوی آمریکایی نیز چنین 
شــرایطی وجود دارد. ترامپ با افزایش فشــارهای اقتصادی بر 
تهران پس از آنکه در عملیات نظامی نتوانســت به اهداف خود 
برســد، تلاش می‌کند گزینه تحریمی و محاصره را زیر ســایه 
وجود جنگ در دســتور کار داشــته باشد. در نگاه اول کشوری 
برنــده ایــن جنگ متفاوت خواهد بــود که کمترین تاثیر را در 
اقتصاد خود لمس کند و بیشــترین برگ را برای پیشــبرد امور 
و ادامه چنین رویکردی در اختیار داشــته باشد. بنابراین ادامه 
محاصره دریایی، پیش از ورود به جنگ جدید فعلا بستگی به 
میــزان مقاومــت و تاب‌آوری اقتصادی دو طرف دارد. در تهران 
افزایش قیمت دلار، طلا و کالاهای اساسی زیر سایه تورم مستمر 
می‌تواند شکننده باشد و در آمریکا و کشورهای اروپایی، افزایش 
قیمت سوخت و افزایش عمومی قیمت‌ها. باید اینطور تصور کرد 
که دولت پزشکیان و دستگاه‌های دولتی در ایران با برنامه‌ریزی 
منسجم و حمایت‌های هدفمند می‌توانند تاب‌آوری خود را به رخ 
بکشــند و همانگونه که در جنگ توانستند مقاومت همه‌جانبه 
را نشــان دهند به ادامه وضعیت فعلی امیدوار باشــند. بنابراین 
جنگ فعلی پس از 40 روز عملیات نظامی و تجاوز آمریکایی-

اســرائیلی، نبرد اراده‌ها در حفظ وضع اقتصادی موجود اســت. 
در این مســیر مســئولان باید با حفظ اشتغال، کنترل بیکاری و 
گشایش در اینترنت زمینه را برای تکمیل فرایند حمایت‌های 
اقتصــادی از خانــوار و اعطای بیمــه بیکاری مهیا کنند. گرچه 
فشار بر منابع دولتی و صندوق‌های بازنشستگی از حالا پدیدار 
شده، اما ناگزیر دولت در این شرایط جز این نیست؛ دولت باید 
بتواند در شش ماه آینده تبعات بیکاری و کاهش شدید منابع 
خــود را کنتــرل و زمان را به نفع تاب‌آوری جمعی تغییر دهد. 
در این صورت امکان عقب‌نشــینی غرب از تهدیدها و پذیرش 

مذاکرات برابر وجود دارد. 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تاکید کرد: هر قرارداد پیش 
فروش یا مشارکت در ساخت باید با شناسه یکتا ثبت شود.

اعظم قویدل، ســخنگوی ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور، در گفتگو 
با خبرنگار مهر، گفت: طبق قانون اصلاحی پیش فروش ســاختمان، هر 
قرارداد پیش فروش یا مشــارکت در ســاخت تنها با اســتفاده از شناسه 

یکتای دســتور نقشــه قابل ثبت رسمی اســت. این اقدام سازمان ثبت، 
ضمن شفاف‌سازی معاملات، امنیت حقوق خریداران و مالکان را تضمین 
می‌کند.پیش فروش ســاختمان به معنای فروش واحدهای ساختمانی 
قبل از تکمیل ساخت یا قبل از پایان عملیات ساختمان‌سازی است و در 
واقع تعهد فروشنده برای تحویل ساختمان به خریدار در زمان مشخص 
تلقی می‌شــود.همچنین، مشــارکت در ساخت زمانی ایجاد می‌شود که 
مالک زمین با اشخاص حقیقی یا حقوقی برای احداث بنا در زمین خود 
توافق کند و بخشی از واحدها یا منافع پروژه به طرف دیگر تعلق گیرد.به 
گفته اعظم قویدل، بر اساس ماده ۱۴ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول، سازمان ثبت مکلف است برای هر واحد دارای دستور 
نقشــه، شناســه یکتا صادر کند. تنها با این شناســه، امکان تنظیم سند 
رســمی و اعمال حقوق قانونی قراردادهای پیش فروش یا مشــارکت در 

ساخت وجود دارد.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ثبت پیش فروش و مشارکت در ساخت تنها با شناسه یکتا امکان‌پذیر شد

 

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به پیام ارزشمند رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به مناسبت روز معلم و تاکید ایشان بر اینکه معلمان ستون 
فقرات فرهنگ هستند، گفت: در راه تربیت نسل آینده‌ساز و ارتقای 
علمی ایران عزیز، لحظه‌ای از پای نخواهیم نشســت و این مســیر را 
آنگونه که شایسته است تا شکست متجاوزان و پیروزی قاطع جمهوری 

اسلامی و ملت عزیز ایران ادامه خواهیم داد.
علیرضا کاظمی در آیین بیعت معلمان با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
که همزمان با روز معلم برگزار شــد، افزود: همانگونه که مقام معظم 
رهبری فرمودند قدردان جامعه معلمین باشیم و یقیناً فرهنگ و تمدن 
یک جامعه، توســعه و اقتدار فرهنگی کشــور رابطه مستقیم با میزان 
توجه به معلمان دارد و امیدوارم که در سایه رهنمودهای داهیانه مقام 
عظمای ولایت بتوانیم وظیفه شرعی و دینی و انقلابی و حماسی خود 
را در این ایام سخت به بهترین شکل ممکن انجام دهیم.وی با اشاره 
به اینکه اردیبهشت امسال برای جامعه بزرگ معلمان بسیار متفاوت 
و غمبار است، تصریح کرد: روزهای خیلی سختی برای جامعه بزرگ 
تعلیم و تربیت است و امسال هم اردیبهشتی متفاوت برای آموزش و 
پرورش اســت.کاظمی با اشــاره به فقدان قائد شهید امت، اظهار کرد: 
امسال اردیبهشت بسیار متفاوت و غمباری را تجربه می‌کنیم، در مقابل 
اتفاقات بسیار خوبی که با حضور با شکوه و مقتدرانه مردم و نیروهای 
مسلح و رهبری معظم انقلاب رقم می‌خورد ، اما از دست دادن رهبر 
عظیم الشان انقلاب، برایمان سخت است.وزیر آموزش و پرورش گفت: 
باید یک فرصتی باشد که یک دل سیر در فقدان این معلم بزرگ )رهبر 
شهید انقلاب( و ابر معلم کشور گریه کنیم و عقده‌های دلمان را خالی 

کنیم اما به هر حال خداوند منان این گونه رقم زد و اینگونه برای این 
بزرگ معلم اجر و پاداش عظیمی را در نظر گرفت.کاظمی با تقدیر از 
جامعه معلمان، گفت: دست یکایک معلمان را می‌بوسم، معلمانی که 
در سخت‌ترین شرایط خدمات آموزشی و تربیتی را به بهترین شکل 
ممکن ادامه دادند و در میدان‌های شهر نیز حضوری حماسی و انقلابی 
داشــتند.وی تصریح کرد: معلمان بیش از ۶۰ روز با دانش آموزان و 
فرزندان خود در خیابان‌های شــهر از انقلاب و کشــور دفاع کردند که 
این حضور حماسی همچنان ادامه دارد.وزیر آموزش و پرورش گفت: 
امروز ایران و جای جای کشــورمان مدرســه است، همانطور که مقام 
معظم رهبری در پیامشــان به جامعه معلمان و کارگران فرمودند و 
به این حلقه مهم و حیاتی اشــاره کردند که مهم‌ترین حلقه در نبرد 
ســخت فرهنگی، معلمان هستند.کاظمی افزود: یادی کنیم از معلم 
شهید حسین بابری معلمی نمونه، البته همه معلمان ما نمونه بودند، 
معلمان شهید ما نمونه بودند اما شهید بابری واقعاً منحصر به فرد بود 
با لب خندان، با دست‌های بلند پیروزی، با فریاد مرگ بر اسرائیل، با 
آرزوی شهادت و دعای شهادت و زندگی شهیدانه به شهادت رسید، 
جای همه این‌ها خالی و سلام و درود می‌فرستیم به ارواح طیبه همه 
ایــن شــهدا.وزیر آموزش و پرورش گفت: مــا امروز در اینجا گردهم 
آمده‌ایم تا هم یاد این شــهدا و یاد امام شــهیدان را و یاد معمار کبیر 
انقلاب را گرامی بداریم اگرچه نیستند اما با آرمان‌های امام با آرمان‌های 
معلمان شــهید و با علمدار انقلاب و خلف صالح مقام معظم رهبری 
بیعت می‌کنیم که راه شهیدان، راه امام و راه سیدالشهدای انقلاب را 

آنگونه که شایسته و بایسته است ادامه دهیم.

وزیر آموزش و پرورش:

نشست نخواهیم  پای  از  لحظه‌ای  آینده‌ساز  نسل  تربیت  برای 

      آخرین خبر

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران از پرداخت 
بیش از ۵.۵ همت مطالبات موسسات و مراکز درمانی طرف قرارداد 

این سازمان در هفته جاری خبر داد.
 مهدی رضایی با تشــریح آخرین وضعیت پرداخت مطالبات این 
ســازمان گفــت: ۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومــان از مطالبات مراکز 

و موسســات طرف قرارداد ســازمان بیمه سلامت در هفته جاری 
پرداخت می شــود.معاون توســعه مدیریت و منابع سازمان بیمه 
سلامت ایران افزود: این پرداخت مشمول مراکز دولتی و غیردولتی 
اعم از خدمات بســتری در بیمارســتان ها و خدمات سرپایی مانند 

داروخانه ها خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه مبالغ پرداختی مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۵ 
و به صورت علی الحساب است، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی انجام 
شده به محض وصول اسناد مالی مراکز ۶۰ درصد مبالغ آن هر ماه 
بلافاصله پرداخت می شود.رضایی ادامه داد: مطالبات معوق سال 
۱۴۰۴ مراکز طرف قرارداد بالغ بر ۹۰ همت است که خوشبختانه 
با پیش بینی های انجام شــده در قانون بودجه ۱۴۰۵، در تلاش 
هستیم در حداقل زمان مقدمات نقد شوندگی آن را فراهم و نسبت 

به پرداخت آن به مراکز اقدام کنیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت:

پرداخت بیش از ۵.۵ همت از مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه سلامت


